



راز رندی

و جهان بینی حافظ

۴

آیین بیستمین اجلاس
تکوداشت و تجلیل
از مؤسسات خیریه،
گروههای جهادی و مراکز
نیکو کاری استان فارس

۱۲

بازتاب صدای
حملات موشکی ایران
محمد عسلی

۲

مدال طلای ۴۰۰ متر با مانع آسیا
به بانوی دونده ایران رسید

۱۱

برای
مادر
فداکار
کازرونی

۲

دیپلمات ایرانی:
فراموش نکنیم جنگ آمریکا علیه ویتنام
را جنبش دانشجویی متوقف کرد

دیپلمات ایرانی: فراموش نکنیم جنگ آمریکا علیه ویتنام را جنبش دانشجویی متوقف کرد

یک دیپلمات ارشد ایرانی گفت: نباید اجازه داد جریان صهیونیستی مسلط بر رسانه‌های بین‌المللی بتواند همگام با پلیس و امنیتی‌ها جنبش دانشجویی حمایت از فلسطین را سرکوب کند.

به گزارش ایسنا، «سید رسول موسوی» مدیر کل آسیای جنوبی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: جنبش دانشجویی حمایت از فلسطین و غزه در آمریکا و فرانسه و دیگر کشورهای غربی را باید جدی گرفت. فراموش نکنیم که جنگ آمریکا علیه ویتنام را جنبش دانشجویی متوقف کرد. نباید اجازه داد جریان صهیونیستی مسلط بر رسانه‌های بین‌المللی بتواند همگام با پلیس و امنیتی‌ها این جنبش را سرکوب کند.



کارنامه موفق شهرداری شیراز در بارندگی های اخیر

۱

جلوگیری از تبدیل بارش رحمت به زحمت ؛

کارنامه موفق شهرداری شیراز در بارندگی های اخیر

است اقدام به زه کشی، لایروبی کانال ها و لوله گذاری های وسیع و احداث کانال های جدید کرده است تا این محلات نیز که در سال های گذشته با کوچکترین بارندگی با خطر سیل و آبگرفتگی روبرو می شدند به یکی از محلات ایمن شهر در مقابل بارندگی های شدید تبدیل گردند. همچنین مدیریت شهری با انجام طرح های آبخیزداری در ارتفاعات بالادست و لوله گذاری های فراوان در محلات غربی و شمال غربی موفق شده تا این محلات را نیز در مقابل سیل و آبگرفتگی ایمن کند. برخی از محلات جنوبی شهر شیراز مانند محله مهدی آباد، شهرک احمد آباد که در حاشیه رودخانه چارآبراه قرار گرفته در سالهای گذشته با خطر سیل روبرو می شدند که با لوله گذاری در این محلات نیز خطر آبگرفتگی و سیل از بین رفته است. در مجموع همانگونه که ذکر گردید در تمام مناطق یازده گانه شهرداری شیراز شاهد اجرای پروژه های متعدد لوله گذاری برای جمع آوری آب های سطحی هستیم و این اقدامات واقعا اثربخشی خند را هنگام بارندگی ها نشان می دهد.

موفقیت شهرداری در بارندگی ۱۵ اردیبهشت ماه

خوشبختانه با اقداماتی که ذکر آنها به تفصیل رفت، ثمره اش را در شهروندان شیرازی در بارندگی های اخیر بخصوص در بارش سبیل آسا چهارشنبه قبل دیدند. می توان گفت ایجاد زیرساخت ها و مدیریت مطلوب میدانی در همان روز و قبل از آن سبب گردید تا شهرداری شیراز در بارندگی پنجم اردیبهشت ماه عملکرد خوب و موفقیت کم نظیری را رقم بزند.

با وجود بارش ده های میلیمتر باران در دو، سه ساعت و در ادامه آن بارندگی شدید چند ساعتی اما مدیران و پرسنل شهرداری شیراز توانستند آرامش را در شهر حفظ کنند تا شهروندان زندگی عادی خود را ادامه دهند و زندگی در شهر با آرامش ادامه داشت.

البته در برخی نقاط شهر آبگرفتگی هایی نیز شکل گرفت اما به سرعت آب ها تخلیه گردید و کمترین مشکل ممکن برای شهروندان ایجاد شد ولی این موارد را باید با چند سال قبل مقایسه کرد که با هر باران کم جمعی بسیاری نقاط شهر دچار آبگرفتگی می گردید و شهروندان با مشکلات متعددی روبرو می گردیدند. بعنوان مثال بنا بر گزارش های میدانی در زمان بارندگی مشکل بزرگی در شهر وجود نداشت و تنها در زیرگذر سرداران - نصر مشکل آبگرفتگی ایجاد شد که دلیل آن هم اتصال و از بین رفتن ترانس برق در مجاورت این زیرگذر بود که موجب از کار افتادن پمپ های تخلیه گردیده بود که این مشکل هم با حضور نیروهای خدم شهرداری در محل و استفاده از پمپ های تخلیه سبیل بارش رفع گردید. در مجموع آنچه مشهود است، تغییرات اساسی در زمان بارندگی ها در شیراز است که دیگر همانند گذشته شاهد آبگرفتگی گسترده معابر در شیراز نیست و اقدامات ارزشمند شهرداری شیراز در همه مناطق شهر و به ویژه حضور میدانی شهردار کلانشهر شیراز، رییس و برخی اعضای شورای اسلامی شهر در صحنه سبب گردیده است تا دیگر شاهد هیچ آبگرفتگی در بارش های معمولی در سطح شیراز نباشیم و در بارندگی های شدید و سیل آسا همانند پنجم اردیبهشت آستان نیز تنها نقاط محدودی با آبگرفتگی روبرو شوند که این موارد نیز با حضور به موقع نیروهای توانمند شهرداری به سرعت رفع مشکل گردید.

اما یکی از پروژه های بزرگ حفاری لوله گذاری دفع آب های سطحی در شهر شیراز که می توانیم این پروژه را در کشوری نظیر بدانیم، پروژه لوله گذاری دروازه قرآن است که این لوله گذاری از حوضچه آرامش در بالا دست دروازه قرآن آغاز و پس از عبور از میدان قرآن، بلوار هفت تنان، خیابان چهل مقام به رودخانه خشک متصل می شود. این لوله گذاری موجب شده تا شهر شیراز در مقابل سیل و آبگرفتگی از سمت دروازه قرآن ایمن باشد. نباید فراموش کرد محل اجرای این پروژه بزرگ بدلیل اینکه در ورودی اصلی شهر شیراز قرار داشت، نیاز شرایط خاصی بود و کارگاه احداث بصورت سه شیفت با حداکثر توان یک ماه کار کردند. طول کلی پروژه ۱۴۳۰ متر است که در طول مسیر پروژه لوله های بتنی با سایز ۱۶۰۰ به بصورت دوپل و در مقطعی دیگر لوله های سایز ۲۰۰۰ در عمق حدود ۶ متری زیر زمین کار شد.



شهرک سعدی از دیگر تقاطعی بود که در گذشته همواره با خطر سیل و آبگرفتگی های شدید روبرو می گردید که شهرداری شیراز با ایجاد طرح های آبخیزداری و احداث سد و سیل بند در ارتفاعات بالادست و همچنین لایروبی جداول و کانال های عبور آب و لوله گذاری های شبکه ای، توانست این شهرک را در مقابل سیل و آبگرفتگی ایمن نماید. لوله گذاری منطقه ریاستی نیز از دیگر پروژه های موفق مدیریت شهری در کلانشهر شیراز است که پس از چندین سال حفاری و عملیات لوله گذاری، موفق به ایمن سازی این منطقه در مقابل سیل گردید. محله ایبوردی و محله چوگیا از دیگر محلاتی است که شهرداری شیراز با صرف هزینه های زیاد موفق به اتمام لوله گذاری در آن محلات گردید. همچنین شهرداری شیراز در محلات شرقی و جنوبی شهر که در پایین دست رودخانه خشک قرار گرفته

برخی از شهروندان نسبت به این موضوع حساسیت و توجه لازم را به خرج نمی دهند و با بی احتیاطی محض اقدام به برداشتن علایم ایمنی و هشدار دهنده می کنند و با خودرو اقدام به ورود به این کنار گذرها می کنند و زندگی خود و دیگران را نیز به خطر می اندازند.

بی توجهی به این موضوع و پس از برداشتن علایم ایمنی و هشدار دهنده به یکی از این کنار گذرها وارد گردید و با خطر غرق شدگی روبرو بود که دیگر شهروندان با شماره ۱۲۵ تماس گرفته و نیروی های امدادی آتش نشانی که در نزدیکی محل قرار داشتند او را نجات دادند.

لوله گذاری دفع آب های سطحی ناجی شهر شیراز در بارندگی ها

برخی از شهروندان نسبت به این موضوع حساسیت و توجه لازم را به خرج نمی دهند و با بی احتیاطی محض اقدام به برداشتن علایم ایمنی و هشدار دهنده می کنند و با خودرو اقدام به ورود به این کنار گذرها می کنند و زندگی خود و دیگران را نیز به خطر می اندازند.

بی توجهی به این موضوع و پس از برداشتن علایم ایمنی و هشدار دهنده به یکی از این کنار گذرها وارد گردید و با خطر غرق شدگی روبرو بود که دیگر شهروندان با شماره ۱۲۵ تماس گرفته و نیروی های امدادی آتش نشانی که در نزدیکی محل قرار داشتند او را نجات دادند.

لوله گذاری دفع آب های سطحی ناجی شهر شیراز در بارندگی ها

اما شهرداری کلانشهر شیراز در سال گذشته اقداماتی را در دستور کار قرار داد که در چند بارندگی اخیر و بخصوص باران پنجم اردیبهشت که بسیار شدید و با حجم زیاد بود، متوجه ارزشمندی آن شدیم.

لوله گذاری دفع آب های سطحی در جای جای این کلانشهر یکی از اقدامات بجا و موثر شهرداری شیراز در جهت رفع هر گونه آبگرفتگی و سیل است که خوشبختانه مدیریت شهری شیراز با درایت و ترسیم نقشه راه، مرحله به مرحله در تمام معابر اقدام به لوله گذاری های فراوانی در نقاط مختلف شهر کرده است. البته این اقدامات طی دو سال گذشته شتاب چشمگیری گرفته است و هر منطقه به فراخور شرایط این لوله گذاری ها را انجام می دهد و هرچند که واقعا در سال گذشته حجم لوله گذاری جهت انتقال آب های سطحی در مناطق مختلف معادل چند سال بود.

عصر مردم

از ویژگی های مهم و خوب فصل بهار، ظهور ناگهانی ابرها و بارندگی هایی با حجم بالا است. اصولا بارندگی های فصل بهار به دلیل گرم شدن هوا با شدت زیاد در مدت زمان کوتاه روی می دهد. هر چند که این بارش ها برای بسیاری از شهروندان خاطرات خوبی را بجا می گذارد اما اگر مدیریت شهری آمادگی کافی نداشته باشد و با برنامه ریزی اقدام نکند در طی چند ساعت تمام معابر پر از آب می شود و شهروندان را به زحمت می اندازد.

در زمان کودکی وقتی در فروردین ماه به کوه و دشت می رفتیم، بزرگترها از حضورمان در دره ها جلوگیری می کردند و می گفتند در بهار ممکن است ناگهان سیل جاری شود و این را همیشه به شوخی میگرفتیم تا پنجم فروردین ۱۳۹۸ و سیل هولناک دروازه قرآن که در یک چشم برهم زدن زمین و زمان را به هم ریخت و خانواده هایی را داغ دار کرد.

این سیل در ورودی شیراز (دروازه قرآن)، باعث برخورد و واژگونی خودروها و در سمت دیگر و مرکز شهر نیز این وضعیت باعث آبگرفتگی معابر شد. کوچه ها و خانه های مرکز شهر شیراز مانند شهرک گلستان، چهارراه پانزده خرداد، بلوار امیرکبیر، بلوار زند، بلوار هفت تنان و بخصوص محله سعدیه و چند قطعه دیگر دچار آبگرفتگی شدند. همچنین آبگرفتگی گسترده در مناطق تاریخی شیراز نظیر بازار وکیل نیز گزارش شده است. در سیلاب دوم عمده آبگرفتگی ها در مناطق شرقی شیراز صورت پذیرفت و تا چندین روز بخش قابل توجهی از شهر درگیر مشکلات متعدد سیلاب بود.

دستکاری در طبیعت، ساخت و سازهای غیر مجاز و جمع شدن حجم زیادی آب در بالا دست سبب روان شدن سیل گردید و عدم لایروبی مسیر سیل در رودخانه کنار آب زندگی و از آن مهمتر تبدیل دره کناری دروازه قرآن به جاده ورودی شیراز در دهه های قبل و عدم ایجاد مسیر های مناسب برای انتقال آب باران سنگین نیز در گسترش بیشتر سیل و تلفات آن نقش داشت. خوشبختانه استان فارس و شهر شیراز در اسفند ماه سال قبل و فروردین و چند روز ابتدایی اردیبهشت ماه از بارش های الهی بی نصیب نماند و شاهد بارش های خوبی در شهر شیراز بودیم.

اما در بهار امسال در چند نوبت باران با شدت بالا در شیراز بارید و مشکلات آنچنانی برای شیراز رخ نداد که آخرین نمونه آن باران چهارشنبه پنجم اردیبهشت ماه بود که چند ساعت باران سیل آسا را در شهر شیراز شاهد بودیم.

بارش های چهارشنبه چنان سریع و با شدت بود که خیلی سریع آب در رودخانه خشک (خرم رود) شیراز که رودخانه ای پرعرضی است به ارتفاع چند متری رسید به گونه ای که آب سرریز رودخانه به کنار گذرهایی که برای تسهیل در عبور و مرور خودرویی و روانی ترافیک احداث شده است، ریخته و عملا دیگر امکان تردد در آنها وجود نداشت و به همین دلیل نیز مدیریت شهری در بارش های قوی بلا فاصله اقدام به مسدود نمودن کنارگذرهای موازی با خرم رود با ایجاد علایم هشدار دهنده می نماید تا حافظ جان و مال شهروندان باشد.

شهروندان شهر شیراز نیز با این اقدام مدیریت شهری هماهنگ می شوند و از مسیرهای جایگزین جهت تردد استفاده می نمایند اما در مواردی نیز



• محمد علی

بازتاب صدای حملات موشکی ایران

صدایی که می تواند دور کره زمین بچرخد و تمامی رسانه های خبری را به گفتگو و تحلیل و یا به اعتراض وا دارد صدای مهیبی است، زلزله سیاسی و نظامی است که در گوش ساکنان قطب جنوب زمین هم می چرخد و این چرخش هنوزازا هنوز در حرکت است تا با هزینه میلیاردها دلار و صرف اوقات بسیار، تحلیل گران بنویسند و بگویند و تصویر ابزارهای آن صدا را بخش کنند و بگویند بی تأثیر بود یا نبود. اصلا صدایی بود یا نه؟ و اگر نبود چرا در اتاق ساکنان زمین شنیده شده است؟ و چرا ما درباره آن سخن می گویم؟ پس صدایی بوده است که هنوز به گوش می رسد و دم به دم وقتی از آسمان اسرائیل به زمین فرود می آید و یا در هوا منفجر می شود با بازگشایی ضبط صوت ها و مخازن تصاویر، آن صدا چنان هولناک و مهیب و دلهره آور است که نماینده اسرائیل در سازمان ملل با زبان بی زبانی بگوید: ای وای اگر این موشک ها کلاهک اتمی می داشتند بر سر ما چه می آمد؟ آری برای اولین بار بعد از جنگ جهانی دوم صدها موشک و پهپاد در پاسخ به ۳ موشکی که به کنسولگری ایران در سوریه اصابت کرد و تعدادی از جان بر کفان سپاه را به شهادت رساند درسی تاریخی به دنیا دادند که صبر ارتش و سپاه ایران هم حدی دارد و آن صبر بی صدا که چندان شنیده نمی شد به یک بار زلزله ای برپا کرد که در تاریخ جنگ های جهان بدینگونه نقطه عطفی است برای بیداری و آشفتنگی خواب سنگینی که کشورهای مسلمان به ویژه اعراب، سالیانی است به آن خو کرده اند.

همچی از موشک ها و پهپادهای خشم انتقامجو، با طی مسیری پرخطر که رادارهای کشورهای متحد در کمین آنها بودند کم و بیش توانستند خود را به آسمان بیت المقدس برسانند که رسانند هرچند با اعلام قبلی ایران از این حمله رصد کردن و رهگیری پهپادها و موشک ها چندان مشکل نمی بود آن هم با پیشرفته ترین تجهیزات ردگیری و حیاتی که بعضی کشورهای عربی همسایه اسرائیل کردند به این امید که اجازه ندهند حتی یک موشک به آسمان سرزمین اشغالی برسد.

حال اگر بی اطلاع و به طرفه ایینی اینگونه حملات بر علیه هر کشور دشمنی انجام شود آنگونه باید قضاوت کرد که چه پیش می آید.

و اما بعد:

ایران امروز، ایران سالهای ۵۹ تا ۶۸ نیست که ارتش بهر با حمایت های تسلیحاتی روسیه، آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان بتواند بر سر مردم بی دفاع شهرهای ایران بارانی از موشک ها رها کند و مردم بی دفاع انقلابی فریاد بزنند موشک جواب موشک و ما موشکی نداشته باشیم و اگر در انبارهای نظام ساقط شده شاهنشاهی بوده کلاهک های آن را آمریکایی ها به ما ندادند و یا با حضور هایزر فرمانده پیشین نیروی هوایی آمریکا در ایران به حافظه کامپیوترها چنان دستبرد زنند که نتوانیم کدهای قطعات هواپیماهای جنگی را پیدا کنیم.

ایران امروز بدون وابستگی و دل بستگی در شرایط سخت ترین تحریم ها با هدف خودکفایی توانسته است ابزارها و تجهیزات نظامی مورد لزوم خود را برای دفاع براساس تجربه هشت سال جنگ تحمیلی چنان پیشرفته و پرسرعت و تأثیرگذار بسازد که هیچ قدرتی نتواند آن را محدود کند و یا بی تأثیر تبلیغ نماید.

حیرت کسری ناجی خبرنگار بی بی سی از مشاهده طول و عرض موشک پرتاب شده ایران در سرزمین اشغالی خود حکایتی است بدین توصیف که به زبان بی زبانی در رسانه‌های خودشان اعلام کنند: واقعا حیرت آور بود و یا بگویند انتظار چنین حملاتی از ایران نمی رفت.

و اینک جنگ روایت ما شروع شده برای خنثی جلوه دادن حملات موشکی ایران و اینکه مدام بگویند ۹۹ درصد آنها را ردگیری کردیم و در هوا منفجر کردیم!

اگر چنین بوده این آه و ناله ها برای چیست و چرا ترسیده اید؟

چرا تاکنون سازمان ملل چندین جلسه اضطراری برای بررسی آن تشکیل داده است؟

چرا اتحادیه اروپا و کنگره آمریکا چندین جلسه برای اعلام تحریم های بیشتر تشکیل داده اند؟ چرا کشورهای عربی متحد غرب و اتحادیه اروپا به جای آنکه خوشحال باشند یک کشور مسلمان همسایه توانسته است برای اولین بار به یک کشور اتمی تا ندان مسلح به ابزارهای پیشرفته اهدایی آمریکا و انگلیس حملاتی شجاعانه و بی مهیا کند که اسرائیل در پاسخ دادن به آن تردید کند و یا پاسخی نه در خور برای آرام کردن افکار عمومی مردم اسرائیل آن هم با تأخیر چند روزه انجام دهد؟ راستی صدای موشک های ما چقدر شنیده شدند که هفته هاست رسانه های جهان به تحلیل آن دل مشغولند؟

این صدا صدای انقلاب بود. انقلابی که گرچه بسیار جان گرفت و نان آیتحانی نیاورد اما جهان را از خواب خرگوشی بیدار کرد و ایران را با تمامی مشکلات اقتصادی در راس خبرهای جهان قرار داد. ایرانی که در راه گذار از گردنه های سخت و گذارهای جان فرساست.

ادامه در ستون روبرو

رئیس جمهور:

اراده ایران و کشورهای آفریقایی در جهت توسعه روابط اقتصادی است



که نفس برگزاری اجلاس نماد و نمودی از وجود این اراده است، گفت: گام دوم شاخص برای تحقق اهداف اجلاس اقدام وزارت صمت برای برگزاری نمایشگاه توانمندی‌های جمهوری اسلامی ایران در

اجلاس امنیتی سن پترزبورگ؛

فرستی برای تبیین اهداف ایران بعد از «وعده صادق»



دمشق پاسخ دهد، حضور و سخنرانی احمدیان در اجلاس سن پترزبورگ و بیان مواضع ایران و تشریح جزئیات و دستاوردهای این پاسخ تنبیهی برای شرکت‌کنندگان قابل توجه بود.

نگاه ساده‌انگارانه تصور می‌شود صرفا به معنای حفاظت از اطلاعات، داده‌ها و ارتباطات نیست، بلکه در نگاهی فراگیر ایجاد سپر دفاعی و امنیتی در برابر «برده‌سازی مدرن» از انسان‌ها و جوامع با حذف هویت انسانی و ملی آنان از طریق ترویج فردگرایی افراطی و ایجاد شکاف بین نسلی و گسستن پیوندهای اجتماعی است.

احمدیان گفت: امنیت فردی، اجتماعی و حاکمیت ملی

ایران پیشرفت‌های بسیاری داشته و امروز می‌توان ایران را کشوری پیشرفته و فناور نامید، افزود: کسب شناخت از پیشرفت‌ها و دستیابی ایران به فناوری‌های نوین بسیار مهم است.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه تقویت همکاری‌ها با کشورهای قاره آفریقا از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی مورد تأکید امام راحل بوده و در این سال‌ها نیز رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره بر این مسئله تأکید داشته‌اند، اظهار داشت: تفاوت مناداری در نگاه جمهوری اسلامی ایران و کشورهای غربی به قاره آفریقا وجود دارد، ما به دنبال همکاری با کشورهای آفریقایی برای این کشورها و پیشرفت آنها هستیم، اما کشورهای غربی به گاهی تاریخ صرفا به دنبال چپاول منابع و ثروت‌های کشورهای آفریقایی بوده و هستند.

اجلاس امنیتی سن پترزبورگ؛

فرستی برای تبیین اهداف ایران بعد از «وعده صادق»

کشورها به سرعت در معرض دو تهدید نیمه سخت به معنای تصرف سکوها، سیستم‌ها و سازوکارهای جهانی و همچنین، در معرض تهدید نرم به معای تصرف افکار و علائق و اقتاع انسان‌ها برابر امپال نظام سلطه جهانی است. فقدان قوانین عادلانه بین‌المللی در این حوزه موجب شده تا دولت آمریکا با در اختیار داشتن مدیریت جهانی اینترنت و توسعه سکوهای اینترنتی، فضای سایبر بین‌المللی را قلمرو حاکمیتی خود بداند و بر حکمرانی کشورهای مختلف به ویژه در حوزه امنیت ملی آنها اعمال نفوذ کند.

احمدیان یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران یکی از کشورهای است که سال‌ها قربانی حملات سایبری متعدد از طرف آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده است. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان همچنین به برخی از کشورها که اجازه استقرار مراکز امنیت سایبری و یا خرید و نصب سخت افزارها و نرم افزارهای رژیم صهیونیستی را داده‌اند، هشدار داد و گفت: رژیمی که با نسل کشی فلسطینی‌ها و کودک کشی و زن کشی و جنایات متعدد علیه بشریت در غزه ماهیت خود را بر همگان آشکار ساخت صلاحیت ورود به این عرصه مهم را ندارد. کشورها باید مطمئن باشند که با گشودن مرزهای خود برای این رژیم، زیرساخت بزرگی برای تهدید امنیتی خود ایجاد کرده‌اند که جاسوسی از مردم و مقام‌های کشورهایشان بخش بسیار کوچکی از این خطر است.

به گفته احمدیان، مشکل بزرگتر در بقا و ثبات این کشورها خواهد بود.

احمدیان توصیه کرد که در مقابل یکجانبه گرایی آمریکا و غرب، سازمان‌های منطقه‌ای همچون شانگهای و بریکس باید تلاش کنند تا در عرصه امنیت اطلاعات همکاری‌های خود را گسترش داده و ابزارها، نهادها و ساختارهای جدید را خلق کنند تا در برابر این دو نوع تهدید بی دفاع نباشند و در این رابطه یک بسته پیشنهادی در پنج محور ارائه کرد.

انتقاد برنی سندرز از اظهارات نتانیاھو در محکوم کردن اعتراضات دانشگاهی در آمریکا

«یهودستیزانه» نیست و همچنین محکوم کردن تخریب ۱۲ دانشگاه و ۵۴ مدرسه غزه توسط نتانیاھو و محروم شدن از تحصیل ۶۲۵ هزار دانش آموز، «یهودستیزانه» نیست. وی ادامه داد، این «یهودستیزی» نیست که با تقریبا همه سازمان‌های بشردوستانه موافق باشیم که بگویم اسرائیل «به‌طور غیرمنطقی» جلوی ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه را گرفته است. سندرز گفت: «آقای نتانیاھو یهود ستیزی شکل پست و نفرت انگیزی از تعصب است که صدمات وصف ناپذیری به میلیون‌ها نفر وارد کرده است. با تلاش برای منحرف کردن ما از سیاست‌های جنگی غیراخلاقی و غیرقانونی دولت تندرو و نژادپرست خود، به شعور مردم آمریکا توهین نکنید. از یهود ستیزی برای منحرف کردن توجه از کیفرخواست جنایی که در دادگاه‌های اسرائیل با آن روبرو هستید استفاده نکنید. روبرو شدن با اتهامات در این دادگاه‌ها یهودی ستیزی نیست تا شما را در قبال اعمال خود پاسخگو کند»



اسرائیل زیرساخت‌های غیرنظامی غزه را از بین برده است، "یهودستیزی" نیست." این سناتور آمریکایی همچنین ادامه داد، درک اینکه اسرائیل سیستم بهداشت و درمان غزه را نابود کرده است

اعتراضات ضد اسرائیلی در سراسر آمریکا ادامه دارد

اقدامی انجام نداده است.

در دانشگاه کمبیا در نیویورک، جایی که جنبش اعتراضی آغاز شد، مقامات دانشگاه همچنان در بن بست با دانشجویان قرار دارند.

پلیس هفته گذشته چادرها را برچید و بیش از ۱۰۰ نفر را دستگیر کرد، اما دانشجویان دوباره چادرها را در منطقه‌ای که چند هفته دیگر مراسم فارغ التحصیلی برگزار می‌شود، برپا کرده‌اند. مقام‌های دانشگاه به دانشجویان تا امروز به آنها فرصت داده‌اند تا این مکان را ترک کنند.



انجام ۱۰ عمل اهدای عضو خوزستان در خوزستان در ۵ روز

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز از نجات جان ۱۰ بیمار نیازمند به پیوند اعضا، با ایشار خانواده‌های خوزستانی در هفته جاری خبر داد.

میثم معزی روز (۶ اردیبهشت‌ماه) در این خصوص به رسانه‌ها اظهار کرد: در کمتر از پنج روز موفق به جرات ۱۰ عمل پیوند در استان خوزستان شدیم که به جرأت یک جهش بی‌سابقه بوده است. از همه عزیزان تشکر می‌کنیم زیرا قطعا این حرکت و همبستگی در ادامه، منجر به نجات بسیاری از بیماران خواهد شد.

به گزارش ایسنا، وی افزود: در این هفته ۱۰ عمل پیوند داشتیم که چهار مورد پیوند کبد و شش مورد پیوند کلیه بود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: از کلیه اعضای گروه پیوند اعم از گروه‌های جراحی پیوند، جراحی عروق، ارولوژی، بیهوشی و کلیه پرستاران و کادر پشتیبانی که با اقدامات لازم و فوری، زمینه‌ساز این حرکت زیبا شدند تشکر ویژه و صمیمانه دارم.

جواد شریعتی مدیر مرکز پیوند اعضا بیمارستان گلستان هم در این خصوص گفت: واقعا نمی‌دانم با چه زبانی از خانواده‌های اهداکننده تشکر کنم. با این ایشار و جهاد و کار ارزشمند، ۱۰ انسان به زندگی دوباره بازگشتند و قطعا اجر و پاداش این خانواده‌های ایثارگر نزد خداوند متعال محفوظ است.

وی افزود: امیدوارم فرهنگ اهدای عضو روز به روز توسعه بیشتری یابد.

بوشهر

امدادسانی به ۴۲ شناور مضر و نجات ۱۷۲ دریانورد در بوشهر

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: در سال ۱۴۰۲ با امدادسانی به ۴۲ شناور مضر ۱۷۲ دریانورد از خطر غرق و فوت در آب‌های این استان نجات پیدا کردند. به گزارش ایسنا ، محمد شکیبی نسب روز چهارشنبه توضیح این خبر اظهار کرد: در سال گذشته در مجموع ۴۲ شناور در آب‌های استان دچار اضطراب شدند که بیشترین اضطراب مربوط به آبگرفتگی، نقص فنی و آتش‌سوزی بوده است.

وی بیان کرد: در سال ۱۴۰۲ از مجموعه شناورهای مواجه با شرایط مضر موتورلنج های باری با ۲۵ دانه بیشترین فراوانی شرایط اضطراب را به خود اختصاص دادند.

شکیبی نسب ادامه داد: پارسال، بنادر عسلویه و دیر به ترتیب با ۱۲ و ۹، بنادر بوشهر و عامری هر کدام با هفت، خارگ و دیلم به ترتیب با چهار و سه ساحت بیشترین سوانح دریایی استان بوشهر را تجربه کردند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: در سال گذشته با حضور به موقع شناورهای ناجی همچنین به ۷۰ نیاز پزشکی خدمه شناورها در آب‌های استان بوشهر پاسخ داده شد.

شکیبی نسب با اشاره به فوت ۲ نفر به دلیل غرق‌شدگی در آب‌های استان، ادامه داد: براساس بررسی‌های انجام شده بیشترین شرایط مضر شناورها ناشی از دریانوردی در شرایط نامساعد بوده که انتظار می‌رود دریانوردی در شرایط مطلوب مورد توجه جدی دریانوردان قرار گیرد. وی افزود: دریانوردان در صورت مواجهه با شرایط اضطراب می‌توانند از طریق تماس با سامانه ۱۵۵۰ در اسرع وقت خدمات جستجو و نجات را دریافت کنند.

شکیبی نسب عنوان کرد: اکنون هفت شناور ناجی در بنادر استان و ۶ مرکز جستوجو و نجات دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در بنادر عسلویه، دیر، محمدعامری، بوشهر، خارگ و دیلم فال هستند.

کرمانشاه

بهبود ۹ پله‌ای رتبه فضای کسب و کار کرمانشاه

در کمیته بهبود فضای کسب و کار کرمانشاه، آخرین وضعیت شاخص فضای کسب و کار استان مطرح شد که بر اساس آن جایگاه کرمانشاه ۹ پله بین استان‌های دیگر ارتقاء یافته است.

به گزارش ایسنا، عبدالوحد محمدی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمانشاه در اولین کمیته بهبود فضای کسب و کار استان در سال ۱۴۰۳، با اشاره به بهبود ۹ پله‌ای جایگاه کرمانشاه از نظر شاخص فضای کسب و کار، گفت: اینکه تنها با دو دهم درصد بهبود شاخص فضای کسب و کار، رتبه استان ۹ پله ارتقاء یافت، بیانگر رقابت تنگاتنگ بین استان‌ها در این خصوص است.

وی ادامه داد: این ارتقاء جایگاه استان زمانی باعث خوشنودی خواهد شد که ادامه‌دار باشد، نه اینکه در

فصول آینده جایگاه فعلی را از دست بدهیم. محمدی بر لزوم همکاری بیشتر همه دستگاه‌ها برای بهبود شاخص فضای کسب و کار استان تأکید کرد تا بتوانیم جایگاه فعلی را باز هم ارتقاء دهیم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمانشاه یکی از عواملی که به نظر می‌رسد به کمک بهبود فضای کسب و کار استان آمده را رونق پرداخت تسهیلات اشتغالزایی از سوی بانک‌ها در فصل پاییز عنوان کرد.

ادامه از ستون روبرو

ایرانی که به قله نزدیک شده است.

ایرانی که بیدار شده و خواب‌زدگان را بیدار کرده است. اما راهی دراز و پس دشوارتر در پیش است؛ راه عبور از روایت‌ها و رسانه‌ها.

ما ثابت کردیم که با نان و خرما و مهمتر از آن با اراده‌های آهنین می‌توان قله‌ها را فتح کرد.

والسلام

برای مادر فداکار کازرونی

نکته اول و آخر

در جریان باران‌های اخیر و بارش شدید در شهر کازرون، بانو «ماهی جان مرادی» زاده روستای قلعه سفید و ساکن کازرون، به همراه فرزند ۱۷ ساله‌اش به هنگام وقوع سیل در یکی از خیابان‌های شهر، وقتی متوجه گرفتاری پیرمردی در سیل شدند به یاری او شتافتند و علیرغم نجات پیرمرد، بانوی جوان و فداکار در سیل گرفتار شد و جان باخت.

نتیجه‌گیری اخلاقی

چه از روی تقدیر و یا تقصیر، از اینکه بازگشت همه ما به سوی خداست، تردید نیست اما به نظر می‌رسد در روزگاری که به سختی می‌گذرد و «گذشت» قدری در ذهن ما گذشته و به فراموشی سپرده شده، نمونه‌وار بروز چنین حادثه‌ای که بنیان ماندگاریش در ذهن، فداکاری است باید گرفتار روزمره‌گی نشود و در تقویم روزگار ما بماند و آنگونه که شایسته است مورد نظر و توجه مردم و مسئولان قرار گیرد. در همین رهگذر و در جهت ترویج فرهنگ ایثار و فداکاری در جامعه، امیدوارم شهرداری و شورای شهر کازرون، ساخت و نصب سردیس چنین مادر و بانویی فداکار در خیابان محل حادثه و یا نامگذاری میدان یا معبری به نام آن زنده‌یاد را وظیفه خود بدارند و حتی ستادی چون امر به معروف و نهی از منکر چنین رفتاری را به شایستگی پاس دارد و آنگونه که شایسته است برجسته سازد.

دژکام امام جمعه شیراز:

کارگران و معلمان، افسران جنگ اقتصادی و فرهنگی‌اند

نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز معلمان را افسران جنگ فرهنگی و جامعه‌کارگری را افسران جنگ اقتصادی تعبیر کرد که باید از این ۲ قشر در رفع مشکلات جامعه بهره‌برد.

به گزارش ایرنا، آیت الله لطف الله دژکام در خطبه‌های نماز جمعه شیراز افزود: دشمن برای تمام عرصه‌های زندگی مسلمانان ایرانی جنگ ترکیبی تدارک دیده و باید با استفاده از معلمان که افسران جنگ فرهنگی و جامعه‌کارگری که افسران جنگ اقتصادی هستند با آنان مقابله کرد.

وی ادامه داد: دشمن جنگ ترکیبی با ملت ایران راه اندازی کرده و برای تمام عرصه‌های زندگی مسلمانان ایرانی برنامه‌ریزی کرده تا خسارت به جامعه وارد کند. نماینده ولی فقیه در استان فارس با اشاره به اینکه بهترین راه برای رفع تمام مشکلات در زندگی بشر، توکل بر خداوند است، افزود: در جنگ نظامی کشور ما دارای پیشرفت‌ها و نوآوری‌های زیادی است اما در عرصه‌های جنگ اقتصادی و فرهنگی دشمن تلاش‌های زیادی کرده و ملت نیز مقاومت و پویای داشته‌اند اما نباید از دشمن و برنامه‌های آنان غافل شد. آیت‌الله دژکام گفت: باید در عرصه‌های جنگ اقتصادی و جنگ فرهنگی دارای برنامه باشیم و جایگاه خود را در جهان به گونه‌ای تعیین کنیم که هیچ فرد یا گروهی نتواند به فکر خسران وارد کردن به ملت ایران باشد.

وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب هشت راهکار برای بیرون رفت از مشکلات اقتصادی و توسعه اقتصاد مقاومتی در نظر گرفته‌اند که شامل حمایت مسئولان از تولیدات داخل، افزایش بهره‌وری، جذب سرمایه‌گذاران در تولید، حمایت مردم از تولیدات داخلی، اصلاح الگوی مصرف، توسعه فرهنگ کار، ایجاد اشتغال و مبارزه با فساد اقتصادی است.

آیت‌الله دژکام بیان کرد: مسئولی که محصولات تولید داخل را حمایت نمی‌کند و از اجناس خارجی استفاده می‌کند نمی‌تواند در جامعه اسلامی مدیریت کند این در حالی است که رهبری در خصوص مبارزه با فساد هر فرمان شست‌ماده‌ای صادر کرده‌اند.

نماینده ولی فقیه در استان فارس در ادامه بیان کرد: یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که در برش استانی سند مهندسی فرهنگی و سند تعلیم و تربیت در نظر گرفته شده مسئله آموزش است.

وی اضافه کرد: علاوه بر معلمان، کارگران نیز مشکلات صنفی دارند که دولت و مسئولان باید در این حوزه بیش از گذشته تلاش کنند تا مشکلات این بخش نیز برطرف شود.

خدا پرست مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس:

کارگران؛ صف اولی‌های جبهه تولید



وی ادامه داد: تنها در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بیش از ۱۶۰ هزار شغل در سطح استان فارس ایجاد و در سامانه رصد اشتغال کشور ثبت شده است.

رئیس شورای هماهنگی دستگاه‌های اجرایی تابعه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در استان فارس اظهار کرد: فارس در سال ۱۴۰۱ در صحت سنجی وضعیت اشتغال کشور رتبه نخست را کسب کرد و در کل شاخص‌های اشتغال زمره استان‌های برتر بودیم که پس از بررسی‌ها در سال ۱۴۰۲ هم همین رویه انتظار است.

وی با بیان اینکه فارس در بین استان‌های هم‌تراز با پیش‌بینی ایجاد اشتغال بیش از ۵۰ هزار نفر در سال در جایگاه نخست قرار داشته، گفت: اولویت، سیاست و راهبرد اشتغال سال ۱۴۰۳ استان فارس براساس هدایت فارغ‌تحصیلان دانشگاهی به سوی بازار کار تنظیم شده که نیاز است همه دستگاه‌های اجرایی استان در این مسیر همکاری لازم را داشته باشند.

خداپرست با بیان اینکه در ۲ سال گذشته فارس به کاهش نرخ بیکاری به عدد هفت و نیم درصد دست یافته که آمار خوبی است، افزود: براساس آمار فصلی مرکز آمار ایران پیش‌بینی می‌شود که طی سال گذشته فارس به رکورد نرخ بیکاری کمتر از هفت و نیم درصد دست یافته که طی ۲ دهه گذشته بی‌سابقه بوده است.

وی تحقق هدف کاهش نرخ بیکاری این استان را مسأله‌ای دانست که حاصل تلاش‌ها و راهبری استاندار فارس و سایر دستگاه‌های اجرایی این استان بوده است.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس در ادامه اعلام کرد: فارس در حوزه روابط کار در سال ۱۴۰۱ برای اولین بار رتبه نخست کشور را به دست آورد و این مهم با همراهی کارگران، کارفرمایان و دولت به دست آمده و گام مهم دیگر در این تعاملات، کاهش خطرات ناشی از کار در فارس بوده تا با ایجاد محیطی امن و ایمن سلامت کارگران تأمین شود.

وی برگزاری تفاهم‌نامه‌ها و برگزاری دوره‌های آموزشی را در راستای تحقق هدف کاهش حوادث ناشی از کار موثر دانست و اعلام کرد که این رویه با قدرت بیشتر در سال ۱۴۰۳ نیز ادامه دارد.

خداپرست در بخش دیگر سخنان خود عنوان کرد: دغدغه حل مشکل بیمه کارگران ساختمانی با جدیت توسط مسئولان فارس در سطح ملی در حال پیگیری است تا این مشکل حوزه کارگری حل شود که این هدف به همکاری دولت و مجلس نیازمند است.

وی معیشت، سلامت و مسکن کارگران را از اولویت‌های اصلی حوزه کارگری دانست که به جد دنبال خواهد شد.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس افزود: جامعه‌کارگری در صف اول جبهه تولید در حال تلاش است و وظیفه مسئولان است که مشکلات این جامعه را کاهش دهند.

ایمانیه استاندار فارس:

فرایند سرمایه‌گذاری در فارس تسهیل شود

معرفی ظرفیت‌های استان فارس به ویژه در حوزه‌های زنجیره ارزش، گفت: در این نمایشگاه هر تعداد زنجیره‌های ارزش در استان وجود دارد باید ارائه شود. ایجاد زنجیره‌های ارزش جدید با مشارکت سایر استان‌ها نیز با هدف وحدت و هم‌افزایی در دستور کار قرار گیرد. استاندار فارس با بیان اینکه برای شرکت در این نمایشگاه دو هدف را دنبال می‌کنیم، گفت: اولین هدف شرکت در اکسپو ۱۴۰۳، استفاده غیر فارتسی‌ها از تولیدات و محصولات استان و در مرحله بعد افزایش میزان سرمایه‌گذاری‌هایی است که در فارس پس از برگزاری این رویداد بین‌المللی انجام می‌شود.

استاندار فارس خواستار تسهیل فرایند سرمایه‌گذاری در استان به خصوص از طریق برپایی پنجره واحد الکترونیک شد. محمدهادی ایمانیه پنجشنبه، ۶ اردیبهشت در نشست پایانی هماهنگی میان مدیران دستگاه‌هایی اجرای فارس برای شرکت در ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران با نام اکسپو ۲۰۲۴ که در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد، پیشنهاد داد تا پنجره واحد الکترونیک طی ۵ روز برگزاری نمایشگاه در محل اجرا برپا شود و فرایند سرمایه‌گذاری در استان نیز تسهیل شود. وی با اشاره به اقدامات انجام شده برای

صادق پور مدیرعامل شرکت آبفای فارس در گفتگو با عصرمردم مطرح کرد:

عبور از تابستان با کمترین چالش

پرسا گلریز خاتمی

اوضاع کاملاً تحت کنترل است و پیش‌بینی می‌شود تابستان سال ۱۴۰۳ را با کمترین چالش پشت سر بگذاریم

وضعیت منابع آب استان فارس به گونه‌ایست که علاوه بر اجرای طرح‌های تولید، انتقال و توزیع آب شرب، می‌بایست تدوین و اجرای برنامه‌های گسترده‌ی فرهنگی مناسب در زمینه مدیریت مصرف آب به عنوان یک مکمل همواره مدنظر قرار گیرد. استمرار خشکسالی‌های سنواری و بروز تنش آبی با فرارسیدن فصل‌های گرم سال این اصل مهم و اجتناب‌ناپذیر را در اذهان متولیان تأمین آب شرب مردم متبلور می‌سازد که باید مدیریت تقاضا، اصلاح الگوی مصرف و اصل سازگاری با کم‌آبی به عنوان یک نسخه‌ی میان‌مدت برای گذر از بحران کم‌آبی ناشی از خشکسالی، همواره مدنظر مردم و مسئولین قرار گیرد. در این رابطه با دکتر علی‌جان صادق‌پور مسئول ارشد حوزه آبرسانی استان فارس و رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت آبفا استان به گفتگو پرداختیم.

شرکت آب و فاضلاب استان فارس سال گذشته در زمینه اجرای خطوط انتقال و شبکه توزیع آب چه اقداماتی انجام داده است؟

شرکت آبفا سال‌ها بر تلاشی را در حوزه‌ی تأمین آب شرب مردم فارس پشت سر گذاشت. اصلاح و توسعه بالغ بر ۸۱۴ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع آب در شهرها و روستاهای استان، از اقدامات موثر این شرکت بود که این تلاش‌ها در راستای افزایش رضایتمندی مردم تأثیر بسزایی داشت.

تأثیر بارندگی‌های اخیر بر بحران آب چقدر بود؟ آیا کاهش بارندگی‌ها تأثیری بر ذخائر آب شرب داشته است؟

به دلیل تداوم خشکسالی‌ها و تنش آبی در بیشتر شهرها و روستاهای استان، ماه‌های پرکاری را سپری کردیم که با برنامه‌ریزی مدون قبلی و تلاش مضاعف، تنش آبی در تعدادی از شهرها و روستاهای استان به خوبی مدیریت شد. خوشبختانه تلاش‌های صورت گرفته به نتیجه رسیده و در حال حاضر وضعیت نسبتاً مطلوبی را در غالب مناطق استان شاهد هستیم.

در خصوص بخش دوم سؤالات، چون تأمین بخش غالب آب شرب مردم استان فارس از طریق چاه‌ها انجام می‌گیرد و علاوه بر آن بخشی هم



از طریق ذخائر سدها، چشمه‌ها، قنات‌ها و ... تأمین می‌گردد؛ بنابراین کاهش بارندگی در برخی نقاط استان موجب خروج تعدادی از منابع آب از جمله سد رودبال و تعدادی از چاه‌ها از مدار بهره‌برداری شده است.

برای تحت پوشش قرار گرفتن مشتریان جدید از طریق قرار گرفتن توسعه‌ای جدیدی در حوزه آبرسانی طراحی و اجرا شود که در همین راستا طی سال گذشته، علاوه بر اقدامات فنی و مهندسی گسترده با هدف تعمیر، نگهداری و افزایش بهره‌وری تأسیسات آبرسانی موجود، به منظور تأمین آب شرب مشتریان جدید و قدیم، اقدام به خفر، تجهیز، تفش‌کنی و مهندسی مجدد بالغ بر ۲۴۰ حلقه چاه و هم‌منظور اصلاح و توسعه افزون‌بر ۸۱۴ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع گردید.

عملکرد تیم شناسایی انشعابات غیرمجاز در سال گذشته چگونه بود؟

تیم شناسایی انشعابات غیرمجاز در سال ۱۴۰۲، موفق به شناسایی و تبدیل حدود ۵ هزار و ۶۹۶ فقره انشعاب غیرمجاز به انشعاب مجاز و نیز شناسایی قریب به ۹ هزار و ۹۵۱ تخلف و برداشت غیرمجاز از شبکه‌های آبرسانی شد. با شناسایی و قطع انشعاب‌های غیر قانونی چه میزان آب شرب به چرخه مصرف قانونی بازگشت؟

تیم شناسایی و قطع انشعاب‌های غیرقانونی با برداشت‌های غیرمجاز طی سال گذشته موجب بازگشت سه میلیون و ۳۰۰ هزار متر مکعب آب از مردم فهیم استان تقاضا داریم به منظور استمرار خدمات مطلوب آبرسانی، در مورد صرفه‌جویی در مصرف آب، بیشترین اهتمام را داشته باشند.

رستمی مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری:

دستگاه‌ها در اجرای مصوبات روستایی سفرهای شهرستانی استاندار فارس کوتاهی نکنند

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس با بیان اینکه با جدیت پیگیری مصوبات سفرهای شهرستانی استاندار در حوزه روستایی از دستگاه‌های اجرایی هستیم، از دستگاه‌های اجرایی خواست تا در اجرای این مصوبات کوتاهی نکنند. حامد رستمی دیروز، ۷ اردیبهشت در حاشیه یکی از بازدیدهای روستایی خود با اعلام این مطلب گفت: عزم دولت سیزدهم در راستای محرومیت‌زدایی راسخ است و تمامی دستگاه‌ها باید در این زمینه به میدان عمل بیایند.

کارتون : احمد رضا سهرابی / عصر مردم



بارش ۲۰۳ میلی‌متر باران در سال آبی جاری در فارس

مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای فارس گفت: در مجموع از ابتدای سال آبی جاری تاکنون (سال آبی از آغاز مهرماه هر سال تا پایان شهریورماه سال بعد است). بطور متوسط، ۲۰۳ میلی‌متر باران در فارس باریده است.

به گزارش ایرنا، دکتر سیاوش بهروز جمعه در این باره افزود: بارندگی‌های بهاری چهره کم آبی امسال را کمی ترمیم کرد و مجموع حجم آب پشت سدهای در حال بهره‌برداری استان را به ۴۰ درصد رساند.

وی افزود: میزان اختلاف بارندگی فارس با بارش بلندمدت مشابه یعنی میانگین ۵۵ ساله حدود ۳۰ درصد کاهش دارد.

مدیر مطالعات پایه منابع شرکت آب منطقه‌ای فارس با اشاره به میزان ثبت بارندگی در ایستگاه‌های مختلف گفت: بیشترین بارش طی جبهه بارندگی اخیر که شروع آن از ۳۱ فروردین ماه ۱۴۰۳ ثبت شده به ترتیب در شیراز با ۳۶ میلی‌متر، سوریان با ۳۳ میلی‌متر، فسا شهر با ۲۸/۵ میلی‌متر و اقلید با ۲۸ میلی‌متر بوده است.

وی اضافه کرد: بعد از ظهر چهارشنبه گذشته (پنجشنبه ۱۴۰۲) بارش‌های رگباری و نقطه‌ای در مناطق مرکزی و شرقی فارس رخ داد که منجر به سیلابی شدن رودخانه‌های این مناطق شد. بارش شدید در شهر شیراز به میزان ۳۶ میلی‌متر طی ساعات ۱۳ تا ۱۷ به خصوص کشاورزی توصیه می‌شود.

پیش از این مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی استان فارس در گفت و گو با ایرنا میزان بارندگی سامانه اخیر در سطح شیراز را ۲۲ و ۲ دهم میلیمتر اعلام کرد. معاونت محیط زیست خدمات شهری شهرداری شیراز هم گفت: شدت و میزان زیاد بارندگی عصر چهارشنبه پنجم اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ در مدت زمان اندک سبب آبرفتگی در چند نقطه شهر شیراز شد.

شریفی هند عضو شورای شهرستان

شیراز:

جاده سیاخ دارنگون نیازمند رسیدگی فوری است

یک مقام مسئول در بخش سیاخ دارنگون فارس، یکی از مهم‌ترین مشکلات این منطقه را پاسخگو نبودن ظرفیت جاده اصلی عنوان کرد و خواستار رسیدگی فوری برای بهبود وضعیت آن شد. جاده سیاخ دارنگون ۳۰ کیلومتر طول دارد که در گذشته پاسخگوی حدود ۸ هزار جمعیت ساکن منطقه بوده است اما با احداث باغ‌شهری‌ها و هجوم مردم شیراز در روزهای تعطیل، بار ترافیکی بسیار زیادی به این جاده تحمیل شده و مشکلات زیادی را به وجود آورده است.

عضو شورای اسلامی شهرستان شیراز از بخش سیاخ دارنگون، در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا با اعلام این مطلب، گفت: در سال‌های اخیر ۳۵ هزار قطعه باغ شهری واگذار شد که از این میان تا کنون حدود ۸ هزار قطعه به مرحله احداث رسیده است. ۹۰ درصد این باغ‌شهری‌ها دارای نگهبان هستند و سکونت ثابت دارند.

حسین شریفی‌مند افزود: این مساله باعث شده است تا به خصوص در روزهای آخر هفته، وضعیت ترافیکی سنگینی بر جاده حاکم باشد که با توجه به کم‌عرض بودن آن، باعث ایجاد مشکل و تصادفات بسیاری شود و متأسفانه برخی از آن‌ها منجر به فوت هم شده است.

راز رندی و جهان بینی حافظ



دوتا غزل عاشقانه است و بیش از ده غزل کاملاً جمله‌های عرفانی است که قابل انکار نیست. دایه افزود: در این غزل ها لفظ رندی دیده نمی شوند اگر بنا بود رندی چنانچه برخی می گویند همان مفهوم عرفانی در اشعار سنایی و عطار را داشته باشد می بایست در این غزل ها می آمد. نویسنده کتاب « حافظ، زندگی و اندیشه» با طرح این پرسش که چرا با وجود اینکه عطار و سنایی پیش از حیات حافظ زیسته اند، اما رندی از نام حافظ گره خورده است؟ خاطر نشان کرد: در جهان بینی حافظ دو روش‌شناسی وجود دارد که از زیبایی های طبیعی و شنیرداری شروع می شود و در نتیجه نظریازی سرمنزل رسیدن به تزکیه باطن است. وی با بیان اینکه نظریازی سرمنزل روش اول است، ادامه داد: در اشعار سعدی لفظ نظریازی نیست، اما مفهوم آن وجود دارد چون ابتدا سعدی است و سپس حافظ می آید. این حافظ پژوه که پیرامون غزل حافظ با مطلع «در نظر بازی ما بیخبران حیرانند»، سخن می گفت، افزود: در این غزل خرد رندانه و خرد عشق وجود دارد یونانی ها می گویند کار خرد این است



چند وجهی و چند معنایی است. وی با تأکید بر اینکه در دیوان حافظ در هر غزلی مثل گفتگوهای سقراطی چند گسستگی ظاهری و پیوستگی باطنی وجود دارد، افزود: این بر می گردد به جهان بینی و شیوه رندانه حافظ، کار هنرمند هم این است که یک مضمون را برای تحقق آن هدف بسازد. دایه افزود: ندانستن های عمدی در برخی ابیات حافظ خواننده را به تفکر وامی دارد و به نتیجه می رسد و اینگونه سخن گفتن جلوه گاه چراهای خیامی است که اینگونه لطیف شده و کار دوم طرح پرسش ها می باشد؛ چرا که کار فلسفه و جهان بینی طرح پرسش است مثل این بیت حافظ:

چینست این سقف بلند سادۀ بسیار نقش زین معما هیچ دانا در جهان آگاه نیست اینجا حافظ آگاهی مطلق به خواننده نمی رساند، اما در عین حال خیلی مسائل را به مخاطب گوشزد می کند و ارزش شعر ما از قرن پنجم به بعد این بوده که تفکر و اندیشیدن در آن مطرح شده است. در این مراسم همچنین «مجید اسکندری» پژوهشگر ادبی و استاد دانشگاه که به اهتمام او آیین پاسداشت از مقام علمی، ادبی و فرهنگی «صغر دایه» برگزار شده بود، یادآور شد: من در مکتب اساتید بزرگی نظیر دکتر اسماعیل کاسمی، دکتر مظاهر مصفا، دکتر جلیل تجلیل، دکتر عباس ماهیارخانم دکتر امیری فیروزکوهی، دکتر محمود عبادیان و... بسیار آموخته ام و همگان را پاس می دارم. وی در عین حال تفاوت کلامی صغر دایه را قابل تنظیم و تکریم توصیف کرد و افزود: دکتر دایه نه تنها شعر حافظ را تدریس کرده، بلکه با حافظ زیسته است. اسکندری گفت: شیوه مناسب استاد دایه در کلام و بیان مسأله مهمی است که خواص و عوام بر این نکته تأکید دارند.

میز خدمت مدیریت شهری در شیراز به شهرداری منطقه ۲ رسید

اعضای شورای اسلامی شهر مطرح داشتند، گفت: مسائل و مشکلاتی که از سوی شهروندان در این منطقه مطرح می شود، یقیناً در برنامه‌ریزی برای آینده و تخصیص بودجه، تأثیرگذار خواهد بود. تئوری همچنین با قدردانی از شهردار منطقه ۲ شیراز اضافه کرد: در اوایل این موضوع را شاهد بودیم که مراجعات مردمی بسیار زیاد بود اما با دیدار چهره،چهره و رفع مشکلات شهروندان در این منطقه، چهره، چهره و رفع مشکلات شهروندان در بسیار کاهش یافته است و این موضوع نشان از اثرگذاری ارتباط مردمی بین مسئولین و مردم است.

مشارکت مردم در حوزه مدیریت شهری نایب‌رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این بازدید اظهار کرد: نخستین میز خدمت در سال



گفته‌شده مورد بررسی قرار گرفت و راهکارهای پیش رو تبیین شد. شهردار شیراز ضمن اظهار خرسندی از عملکرد شهرداری منطقه ۲ بیان کرد: جلسات بسیار خوبی از سال گذشته تاکنون به صورت مستمر توسط مدیریت ارشد شهری برگزار شده و از مزایای خوب این دیدارها، بی‌واسطه و چهره به چهره بدون آن است و که در وهله نخست باعث رضایتمندی مراجعین و شهروندان است و بعد از آن مشکلات همکاران خودمان به واسطه این دیدارها به حداقل ممکن رسانده می‌شود.

استقبال شهروندان از میزهای خدمت نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این بازدید تصریح کرد: در بازدید های انجام شده، استقبال بسیار خوبی از سوی مردم صورت گرفت و در این میز خدمت‌هایی که برگزار می‌شود، دیدار و گفتگوی بی واسطه مردم با اعضای شورا و مدیران شهری فراهم می‌شود. محمدتقی تذروی خاطرنشان کرد: هدف از برگزاری چنین نشست‌هایی، ارتباط چهره به چهره با مردم است و در موضوعاتی که نیاز است شهردار شیراز دستورات را مستقیم اعلام کند، این اقدام صورت می‌گیرد تا مشکلات شهروندان حل و فصل شود. وی اضافه کرد: در بسیاری از مواقع مردم با حضور خود در میز خدمت‌ها، بسیاری از مشکلات و موضوعات را اطلاع‌رسانی می‌کنند. عضو و ناظر شورای اسلامی شهر در شهرداری منطقه ۲ شیراز ضمن قدردانی از یاوران شورای این منطقه که مسائل و مشکلات را با شهردار

شهری را داشتند.

وی عنوان کرد: در این بازدید که با مراجعین و شهروندان ساکن در منطقه دیدار داشتیم، درخواست‌های آنها مورد بررسی قرار گرفت؛ ضمن اینکه مسائل و مشکلات یاوران شورای محلات نیز بررسی شد. شهردار شیراز افزود: بر اساس مسائل مطرح شده، ارجاعات و دستورات لازم صادر شد.

اسدی بیان کرد: در ادامه دیدار مستقیم و بدون واسطه با همکارانم در منطقه ۲ داشتیم که خوشبختانه با روحیه خوب و با نشاطی مشغول به کار و خدمات‌رسانی به مردم بودند.

این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز به ارائه گزارش عملکرد اقدامات انجام شده و برنامه‌های پیش رو توسط شهردار منطقه ۲ نیز اشاره کرد. وی گفت: عملکردها، مسائل، مشکلات و موضوعات

مدیریت شهری در دوازدهمین ایستگاه بازدیدهای نظارتی خود به شهرداری منطقه ۲ شیراز رسید. مدیریت شهری در دوازدهمین ایستگاه بازدیدهای نظارتی خود به شهرداری منطقه ۲ شیراز رسید. در بازدید نظارتی مدیریت شهری در شهرداری منطقه ۲ شیراز مطابق سلسله بازدیدهای پیشین که با هدف تکریم ارباب رجوع، خدمت‌رسانی بهتر و ایجاد امیدآفرینی انجام شد، میز خدمت مردمی، گفت‌و شنود با مدیران و کارکنان منطقه و جلسه بررسی مسائل به منظور رفع موانع و پیشبرد امور انجام گرفت.

شهرداری منطقه ۲ شیراز ظرفیت اقتصادی ویژه‌ای دارد

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در این بازدید نظارتی اظهار کرد: شهرداری منطقه ۲ ویژگی خاص خود را دارد و علاوه بر نقاط قوت بسیار زیاد که قابل مقایسه با سایر مناطق نیست، این منطقه مسائل و مشکلات ویژه‌ای دارد که این موضوعات به بافت فرسوده و قدیمی بودن آن بر می‌گردد. سید ابراهیم حسینی تصریح کرد: بخشی از این منطقه به عنوان شناسنامه شیراز است و ظرفیت اقتصادی ویژه‌ای دارد که در سایر مناطق نیست؛ از سوی دیگر با بخش‌های فرهنگی نیز این منطقه دارد و علاوه بر آن یک‌سوم دانشگاه فرهنگیان در این منطقه قرار دارد.

وی با اشاره به اینکه شهرداری منطقه ۲ شیراز استندهای خاص خود را دارد، ادامه داد: این درخواست را مطرح کردیم که معاونین شهردار شیراز بخش‌های مختلف آن را فعال کنند و آن را به شکوفایی برسانند.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در خصوص عملکرد اجرایی شهرداری در این منطقه گفت: اقدامات نظری و قابل پیگیری که از سوی شهرداری و ناظر شورای اسلامی شهر در این منطقه صورت گرفته است، رضایت بخش بوده و پیشرفت منطقه سعودی است و رضایتمندی مردم از مجموعه اقدامات بسیار بالاست. حسینی ضمن قدردانی از شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز، شهردار منطقه و کارکنان و یاوران شورا این منطقه، خاطر نشان کرد: با اقداماتی که در دستور کار است، افق مناسبی را در این منطقه شاهد هستیم و امید است شاهد شکوفایی و پیشرفت در این منطقه باشیم؛ چراکه این منطقه مستعد بهترین ارائه خدمات است.

رفع مسائل شهروندان مناطق در دیدارهای چهره به چهره

شهردار کلان‌شهر شیراز نیز اظهار کرد: دوازدهمین مرحله بازدید از مناطق و برگزاری میز خدمت در شهرداری منطقه ۲ شیراز بود که این میز خدمت به اتفاق رئیس، ناظر و تعدادی از اعضای شورای اسلامی شهر شیراز و همکاران شهرداری در حوزه بسادی و برخی از معاونین در این منطقه برگزار شد.

محمدحسن اسدی افزود: یکی از اهداف اصلی بازدید و سرکشی از مناطق برگزاری میز خدمت با حضور شهروندان مناطق است که شهروندان منطقه ۲ به جهت رفع مسائل و مشکلات خود تقاضای برگزاری میز خدمت و گفتگو با مدیران

تدبیر مدیریت شهری شیراز در تحول و تقویت زیرساخت‌های بوستان کوهستانی دراک



شهردار شیراز در کوهپیمایی خانواده بزرگ شهرداری در بوستان کوهستانی دراک با اشاره به تحولات این بوستان در ۱۲ سال گذشته گفت: با تدبیر مدیریت شهری، زیرساخت‌های گردشگری این نقطه تقویت می‌شود.

محمدحسن اسدی در کوهپیمایی خانواده بزرگ شهرداری شیراز در بوستان کوهستانی دراک که با همت اداره رفاه کارکنان شهرداری برگزار شد، با بیان اینکه روز ورزش پهلوانی و زورخانه‌ای را برای این کوهپیمایی بزرگ به فال نیک می‌گیریم، از حضور در اجتماع خانواده شهرداری شیراز ابراز خرسندی کرد.

وی افزود: امروز را روزی برای ورزش خانوادگی و سلامت جسم قرار دادیم تا ورزش و نشاط اجتماعی را در خانواده بزرگ شهرداری شیراز ترویج دهیم. اسدی گریزی نیز به تاریخچه ایجاد فضای تفریحی و امن بوستان کوهستانی دراک زد و یاد و نام همه کسانی که در ۱۲ سال گذشته در بهبود فضای این بوستان نقش داشتند، گرامی داشت.

وی همچنین به تدبیر مدیریت شهری برای تحول این نقطه از کلان‌شهر در راستای تقویت زیرساخت‌های گردشگری اشاره و عنوان کرد: پروژه پارک آبی به‌صورت شبانه‌روزی در حال فعالیت است و عملیات اجرایی پروژه آکواریوم نیز در حال انجام است.

شهردار شیراز خبر احداث تله‌کابین را نیز به خانواده بزرگ شهرداری این کلان‌شهر داد.

این مقام ارشد مدیریت شهری به اقدامات شهرداری شیراز به‌ویژه نوروز با توجه به حجم بالای گردشپذیری این کلان‌شهر و برنامه‌های پیش‌رو از همراهی خانواده بزرگ شهرداری

با مدیریت شهری و رقم خوردن اتفاقات خوب تقدیر کرد.

محمدی مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه کازرون خبر داد اجرای بیش از ۱۰۰ برنامه به مناسبت هفته عقیدتی سیاسی در کازرون



مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه کازرون گفت: به مناسبت هفته عقیدتی سیاسی در کازرون بیش از ۱۰۰ برنامه در شهرستان کازرون برگزار می شود. حجت الاسلام والمسلمین رسول محمدی مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان کازرون با گرامی داشت هفته عقیدتی سیاسی اظهار داشت: همزمان با ایام شهادت فیلسوف گرانقدر مرتضی مطهری در ۱۲ اردیبهشت ماه الی ۱۴ اردیبهشت ماه به نام هفته عقیدتی سیاسی در سپاه و بسیج امسال نام گزاری شده است.

وی ادامه داد: بزرگداشت شهید آیت الله مرتضی مطهری بهترین موقعیت برای ارج نهادن به جایگاه عقیدتی سیاسی در سپاه و بسیج می باشد.

حجت الاسلام والمسلمین رسول محمدی اذعان داشت: در راستای گرامیداشت هفته عقیدتی

سیاسی بیش از یکصد برنامه توسط مجموعه عقیدتی سیاسی در سطح سپاه ناحیه، حوزه‌های مقاومت بسیج و پایگاه ا هم از دیدار از ائمه جمعه، غبارروبی گلزار شهدا، دیدار از خانواده‌های شهدای مری، تجلیل از مریبان عقیدتی و هادیان عقیدتی سیاسی و... انجام خواهد شد.

اسد زاده شهردار منطقه چهار شیراز:

باغ جنت به یک باغ پارک بزرگ ورزشی تبدیل می شود



عصر مردم

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز به همراه عضو ناظر شورا در منطقه چهار شهرداری و شهردار این منطقه از ظرفیت های ورزشی باغ جنت بازدید کردند. کیانی رحیمی عضو ناظر شورای اسلامی شهر در حاشیه این بازدید در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در این بازدید از طرح های ورزشی در دست اجرا از جمله زمین فوتبال و والیبال ساحلی به همراه سایر فضاهای ورزشی بازی های همانند توبی، راکتی و پیست دوچرخه سواری و همچنین ظرفیت های گردشگری و فرهنگی باغ پارک بزرگ جنت بازدید شد.

وی افزود: این پارک به عنوان یک ظرفیت منطقه چهار و محدوده ای که شهرداری در آن واقع شده باید حفظ و صیانت شود و توسعه های متناسب با کار کردهایی که دارد انجام شود. عضو شورای شهر شیراز افزود: در شورای ششم اسلامی مصوبه های خوبی را در توسعه ورزش و سلامت عمومی داشتیم که از جمله آن در منطقه چهار می توان به احداث دو زورخانه در محدوده منطقه یکی در پارک نوید محمدی و دیگری در پارک باغ جنت با عنوان زورخانه مرکزی شیراز اشاره کرد.

کیانی رحیمی تصریح کرد: در حال حاضر اعتبار لازم برای ساخت این زورخانه ها از جمله زورخانه مرکزی پیش بینی و به تصویب شورا رسیده که امیدواریم با درایت مدیران در شهرداری منطقه و به صورت کلان در تمام حوزه های شهرداری بتوانیم پیمانکار را مشخص و این طرح تا پایان دوره شورای شهر به پایان برسد.

حسام الدین اسدزاده شهردار منطقه چهار شیراز نیز با اشاره به بازدید دکتر حسینی رئیس شورای اسلامی شهر شیراز از پارک باغ بزرگ جنت اظهارداشت: این بازدید در راستای توسعه زیرساخت های ورزشی این باغ پارک صورت گرفت و امیدوارم در آینده به یک پارک بزرگ با امکانات مجهز و زشی تبدیل شود.

وی افزود: این باغ پارک، با زیرساخت خوب ورزشی خواستگاه بسیاری از جوانان و ساکنان شیراز است که شهرداری در آن عملیات احداث و توسعه زمین های ورزشی از جمله زمین فوتسال و والیبال را در برنامه قرار داده که با برنامه ریزی صورت گرفته در کمترین زمان ممکن به بهره‌برداری می رسد.

وی افزود: نگاه ما به ورزش با اولویت ورزش همگانی است و با این مهم می توانیم در سلامت شهروندان سهیم باشیم.

نوشیدنی‌های مفید برای میان وعده کودکان



تقریبا شبیه همدیگر است. توصیه می‌شود از همه این گروه‌ها استفاده کنند. اگر شیر نمی‌تواند بخورد می‌توان از آن در غذاها به صورت فرنی، شیر برنج، ماست، دوغ کم نمک، کشک استفاده کرد.

وی در پایان در باره مضرات نوشابه بر رشد کودکان می‌گوید: این نوشیدنی باعث سیری کاذب در بچه‌ها می‌شود چرا که به دلیل داشتن قند، قند خون آنها را بالا می‌برد، در نتیجه میلی به غذا پیدا نمی‌کنند.

این قند همچنین باعث خرابی دندان در کودکان نیز می‌شود. گازی هم که در نوشابه وجود دارد ممکن است برای بعضی از بچه‌ها مشکلات گوارشی ایجاد کند. نوشابه مانع از جذب کلسیم نیز می‌شود بنابراین می‌تواند در رشد بچه‌ها اختلال ایجاد کند.

اضافه بگیرد و چاق شود. اگر هم بچه بدغذا باشد و انتخاب‌های محدودی داشته باشد با خوردن بستنی سیر می‌شود و همان چند انتخاب محدود را هم که قبلا داشت الان دیگر ندارد.

به بستنی باید به عنوان یک در میان نگاه کرد و هر روز استفاده نشود. مگر این که کمبود وزن در بچه خیلی زیاد باشد که بخواهیم با خوردن بستنی جبران کنیم. ولی به هر حال بهتر است در فاصله غذاها خورده شود. مثلا ۲ ساعت بعد از وعده اصلی، تا به آن کالری اضافه نشود و جلوی دریافت وعده بعدی را نگیرد.

ابراهیم‌اف در پاسخ به سوالی درباره این که، اهمیت کدام یک از گروه‌های لبنی بیشتر است، گفت: هر کدام از گروه‌های لبنیات خاصیت خاص خودشان را دارند. ترکیباتشان در مقادیر مشخص

نیستند. ولی گهگاه استفاده از آن مشکلی ندارد.

این متخصص تغذیه درباره خوردن بستنی و این‌که محدودیتی باید برای دادن آن به بچه‌ها داشته باشیم می‌گوید: بستنی‌های یخی چیزی جز آب، شکر و اسانس نیست. این نوع بستنی‌ها برای زمانی است که فرد احساس تشنگی زیادی کند در این صورت می‌توان از بستنی یخی فقط به عنوان یک مزه استفاده کرد. نباید جای ثابت در رژیم غذایی بچه‌ها به خاطر رنگ‌هایی که به آن اضافه می‌شود داشته باشد.

بستنی‌هایی هم که بر پایه شیر هستند به هر حال درصد چربی بالایی و شکر زیادی دارند بنابراین آزاد بودن بچه در استفاده از هر تعداد از آنها، قابل قبول نیست. چون اگر بچه مستعد پر وزنی باشد خوردن بستنی باعث می‌شود که کالری

باشگاه خبرنگاران: نوشیدنی‌های دارای فیبر می‌توانند میان وعده خوبی برای کودکان باشند و مایعات بدن آنها را تامین کنند.

همان‌گونه که خوردن وعده‌های غذایی سالم و مغذی برای رشد و تکامل کودکان توصیه می‌شود، استفاده از نوشیدنی‌های مفید نیز مستثنی نیست. اکثر کودکان عاشق نوشیدنی‌های شیرین و رنگارنگی هستند که چیزی جز شکر و اسانس نیستند. حال چگونه خانواده‌ها می‌توانند سالم‌ترین نوشیدنی‌ها را برای کودک خود انتخاب کنند.

دکتر سمیرا ابراهیم‌اف متخصص تغذیه درباره اهمیت نوشیدن مایعات برای کودکان می‌گوید: بچه‌ها باید آن قدر مایعات در طول روز استفاده کنند که همیشه رنگ ادرار روشنی داشته باشند. به غیر از ادرار اول صبح، که رنگ‌اش فرقی می‌کند نباید رنگ آن تیره باشد. می‌توان از آب خالص یا نوشیدنی‌های سالم دیگری برای آنها استفاده کرد. آب میوه طبیعی یا بهتر از آن اسموتی‌ها هستند، که در آن میوه را با کل پوست‌اش در مخلوط کن می‌ریزند و به صورت مایع در می‌آورند. از اسموتی‌ها می‌توان هم به عنوان منبعی از مایعات استفاده کرد و هم فیبر می‌رساند. نوشیدنی‌های سنتی مانند شربت خاکشیر را هم داریم که دانه‌های آن می‌تواند به سلامت دستگاه گوارش بچه‌ها کمک کند این به شرطی است که با شیرینی خیلی کم درست شود. این نوشیدنی می‌تواند به بچه‌هایی که در محیط‌های باز بازی می‌کنند و ساعت‌های طولانی بیرون هستند، کمک کند.

وی درباره مصرف آب میوه‌ها و نوشیدنی‌های دیگر موجود در بازار برای کودکان گفت: نوشیدنی‌های صنعتی موجود در بازار چند نوع هستند. یک سری از آب میوه‌ها قسمت عمده‌شان شکر و مقداری اسانس است که سالم نیستند، اما آب میوه‌های صنعتی که روی آنها صد درصد طبیعی قید شده است، مشکلی ندارند.

نوعی دیگر از نوشیدنی‌ها بر پایه لبنیات هستند که هر چه لبنیات در آنها ساده‌تر باشد یعنی شیر ساده باشد. خیلی بهتر است. برای بچه‌هایی که اصلا شیر نمی‌خورند اگر بتوانید شیر را در خانه طعم دار کنید و به آنها بدهید، خیلی خوب است. قاعدتا شیرهای طعم‌دار بیرون مخصوصا شیر کاکائوها، چون شیرینی خیلی زیادی دارند. انتخاب خوبی

مهر: بر اساس یک مطالعه جدید، مشاغلی که نیاز به درگیری ذهنی دارند با میزان کمتری از اختلالات شناختی مرتبط هستند. به گفته محققان، نوع کاری که در طول زندگی انجام می‌دهید بر احتمال ابتلای شما به زوال عقل در آینده تأثیر می‌گذارد.

بر اساس یافته‌های این مطالعه، افرادی که مشاغل معمولی یا تکراری‌تری دارند- کارهایی که می‌توان بدون درگیری ذهنی بالایی انجام داد- ۶۶ درصد بیشتر در معرض خطر ابتلاء به اختلال شناختی پس از ۷۰ سالگی قرار دارند.

از سوی دیگر، محققان می‌گویند افرادی که شغل‌شان در دهه‌های ۲۰، ۴۰، ۵۰ و ۶۰ زندگی‌شان دارای محرک‌های شناختی است، ممکن است بعدا با کاهش خطر ابتلاء به اختلالات شناختی مواجه باشند.

«ترین هوات ادوین»، محقق ارشد، گفت: «مطالعه ما نشان می‌دهد محرک‌های شناختی شغلی پایین با خطر بالاتر و زودتر اختلال شناختی مرتبط است.» برای این مطالعه، محققان سلامت شناختی کار و زندگی ۷۰۰۳ نفر در نروژ را بررسی کردند که نشان دهنده ۳۰۵ نوع شغل منحصر به فرد بود.

محققان مشاغل را با استفاده از مقیاس شدت کار معمول (RTI) امتیاز دادند. کارهای روتین آنهایی هستند که از نظر شناختی کمترین چالش را دارند.

پیش بینی آلزایمر ۱۲ سال قبل از بروز علائم با آزمایش چشم

مهر: آزمایشی که حساسیت بصری را ارزیابی می‌کند می‌تواند به پیش بینی آلزایمر، ۱۲ سال قبل از شروع علائم کمک کند.

مشکلات بینایی که بر توانایی فرد در خواندن و نوشتن، رانندگی، تشخیص رنگ یا قضاوت در فاصله‌ها تأثیر می‌گذارد، می‌تواند نشانه اولیه بیماری آلزایمر، شایع‌ترین نوع زوال عقل باشد. مطالعات قبلی نشان داده‌اند که تغییرات فیزیکی در چشم‌ها، مانند آسیب عروق خونی، ممکن است در پیشرفت بیماری آلزایمر دخیل باشد، در حالی که تحقیقات دیگر استفاده از اسکن شبکه‌ی را به عنوان راهی برای تشخیص این بیماری از طریق چشم مورد بررسی قرار داده‌اند.

علاوه بر این، محققان پلاک‌های بتا آمیلوئید- که یکی از دلایل اصلی بیماری آلزایمر در مغز محسوب می‌شود- روی شبکه‌ی و عدسی چشم پیدا کرده اند که به روش‌های غیرتهاجمی بالقوه برای تشخیص بیماری آلزایمر اشاره می‌کند.

اکتون، محققان دانشگاه لافبورو در بریتانیا استدلال می‌کنند که از دست دادن حساسیت بصری می‌تواند بیماری آلزایمر را ۱۲ سال قبل از تشخیص معمول پیش بینی کند.

«احمد بیگده»، محقق ارشد و دکترا در دانشکده ورزش، گفت: «حساسیت بصری به توانایی فرد برای تشخیص و پردازش اطلاعات بصری به طور دقیق و کارآمد اشاره دارد.»

او توضیح داد: «از دست دادن حساسیت بصری می‌تواند منجر به مشکلات مختلفی در درک و پردازش اطلاعات بصری شود، مانند مشکل در تشخیص اشیاء یا چهره‌ها، مشکل در خواندن یا پیمایش در محیط‌های آشنا، و خال‌هایی در درک جزئیات بصری یا تضادها. به عنوان مثال، فردی که حساسیت بینایی کمتری دارد ممکن است هنگام رانندگی در خواندن تابلوهای خیابان دچار مشکل شود.»

بیگده ادامه داد: «ما تصمیم گرفتیم حساسیت بصری را به عنوان یک پیش‌بینی‌کننده زوال عقل بررسی کنیم، زیرا تحقیقات قبلی نشان داده است که افراد مبتلا به زوال عقل اغلب نقص‌های پردازش بینایی را حتی در مراحل اولیه بیماری تجربه می‌کنند.»

وی افزود: «اختلالات بینایی با افزایش خطر ابتلاء به زوال عقل در آینده مرتبط است، که نشان می‌دهد ارزیابی توانایی‌های پردازش بینایی می‌تواند ابزار ارزشمندی در ارزیابی خطر زوال عقل باشد.»

دانشمندان از طریق تحقیقات خود دریافته‌اند که شرکت کنندگان با نمرات پایین‌تر در تست حساسیت بصری در معرض خطر بیشتر تشخیص زوال عقل در آینده هستند.

سمی که بسیاری از خانم‌ها هر روز مصرف می‌کنند!



خبرگزاری فارس: شیمایا کارشناس فرآورده‌های آرایشی سازمان غذا و دارو در هشدار به خانم‌ها در خصوص استفاده بیش از اندازه از لوازم آرایشی هشدار داد و گفت: برخی از خانم‌ها به دلیل افراط در آرایش صورت، سلامتی خود را با چالش مواجه می‌کنند.

وی با اشاره به افزایش میزان استفاده از رژ لب در خانم‌ها بیان کرد: این فرآورده آرایشی مواد مضر زیادی مانند فلزات سمی سنگین سرب، کادمیوم، جیوه و آنتیموان در خود دارد؛ بنابراین خانم‌ها باید برای پیشگیری از آسیب‌های ناشی از افراط در استفاده از فرآورده‌های آرایشی، نسبت به مصرف این محصولات احتیاط کنند.

کارشناس فرآورده‌های آرایشی سازمان غذا و دارو در خصوص مضرات استفاده طولانی مدت از رژلب توضیح داد: زمانی که رژ لب با عناصر و ترکیبات نام برده شده برای ساعت‌های طولانی روی لب باقی می‌ماند، ممکن است مواد اولیه آن که از آلاینده‌های معمول زیست محیطی هستند به طور ناخواسته و در اثر خوردن یا آشامیدن مواد غذایی، بلعیده شود؛ که نتیجه آن تماس بدن با مواد سمی است.

حاج در خصوص اقدامات سازمان غذا و دارو در زمینه استاندارد سازی لوازم آرایشی بیان کرد: در کنار اقدامات نظارتی، شناسه گذاری فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی یکی دیگر از اقدامات اداره کل امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی، فراهم کردن امکان پیگیری اصالت کالا برای مصرف کنندگان است.

وی در پایان تأکید کرد: اداره کل امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی برحسب وظیفه قانونی موظف است تا بر تولید، واردات و ارزیابی‌های ایمنی و کیفی فرآورده های آرایشی و بهداشتی، بر طبق دستورالعمل های معتبر جهانی، نظارت کند.

مشاغل ذهنی خطر زوال عقل را کاهش می دهند



چنین مشاغلی اغلب به سرعت و دقت نیاز دارند. با این حال، از آنجایی که این وظایف تکراری هستند، ممکن است به دخالت ذهنی کمتری نیاز داشته

باشند. به عنوان مثال می‌توان به کار در کارخانه، بایگانی و حسابداری اشاره کرد. کارهای غیر معمول – که درجات RTI پایین‌تری به

علل سوختگی سقف دهان و درمان آن

قبل از مصرف ، غذا و نوشیدنی را به خوبی خنک کنید: از دمیدن در غذا یا نوشیدنی برای خنک کردن آن خودداری کنید، زیرا این کار می‌تواند باعث پخش شدن باکتری‌ها شود.

هنگام سیگار کشیدن یا استفاده از تنباکو احتیاط کنید
دود و گرمای ناشی از سیگار و تنباکو می‌تواند به سقف دهان شما آسیب برساند.

از داروهایی که می‌توانند باعث خشکی دهان شوند، با احتیاط استفاده کنید

برخی از داروها، مانند داروهای ضد فشار خون و آنتی هیستامین‌ها، می‌توانند باعث خشکی دهان شوند، که می‌تواند خطر ابتلا به سوختگی دهان را افزایش دهد. اگر از این داروها استفاده می‌کنید، از آب دهان بدون الکل یا آدامس‌های بدون قند برای مرطوب نگه داشتن دهان خود استفاده کنید.

در صورت استفاده از دندان مصنوعی، مطمئن شوید که به درستی جا می‌گیرند و دهان را آذیت نمی‌کنند دندان مصنوعی که به درستی جا نگرفته باشد می‌تواند به سقف دهان شما ساییده شود و باعث تحریک و سوزش شود.

از مصرف مواد محرک مانند الکل و کافئین خودداری کنید
این مواد می‌توانند دهان شما را خشک کرده و خطر ابتلا به سوختگی دهان را افزایش دهند.

درمان‌های خانگی برای سوختگی سقف دهان:

آلونه‌ورا
آلونه‌ورا به دلیل خواص ضد التهابی و ضد عفونی‌کننده، می‌تواند به تسکین درد و سوزش ناشی از سوختگی سقف دهان کمک کند. می‌توانید ژل آلونه‌ورا را به طور مستقیم روی ناحیه آسیب‌دیده بمالید یا از دانه‌شویه حاوی آلونه‌ورا استفاده کنید.



عسل

عسل یک ماده طبیعی ضد میکروب است که می‌تواند به بهبود زخم‌ها کمک کند، می‌توانید یک قاشق چایخوری عسل را به آرامی در دهان خود بچرخانید و سپس آن را بی‌ملعید.

روغن نارگیل

روغن نارگیل به دلیل خواص ضد التهابی و مرطوب‌کننده، می‌تواند به تسکین سوزش و خشکی دهان کمک کند. می‌توانید مقداری روغن نارگیل را به طور مستقیم روی ناحیه آسیب‌دیده بمالید.

ماست

ماست خنک می‌تواند به تسکین سوزش و التهاب دهان کمک کند. می‌توانید یک قاشق ماست را به آرامی در دهان خود بچرخانید و سپس آن را بی‌ملعید.

نعناع

نعناع به دلیل خاصیت خنک‌کنندگی، می‌تواند به تسکین سوزش دهان کمک کند. می‌توانید از چای نعناع یا آب‌نبات نعناع استفاده کنید.

بیوتوت: سقف دهان، که به آن کام نرم هم می‌گویند، بخشی از دهان است که به پشت زبان متصل می‌شود. این ناحیه ظریف و پوشیده از غشاهای مخاطی است که به راحتی می‌توانند بسوزند. سوختگی سقف دهان می‌تواند ناشی از خوردن یا نوشیدن غذاها و نوشیدنی‌های داغ، سیگار کشیدن یا استفاده از تنباکو، یا حتی برخی از داروها باشد.

علائم سوختگی سقف دهان:

- درد و سوزش
- قرمزی و تورم
- تاول
- سفید شدن ناحیه آسیب‌دیده
- مشکل در بلع یا صحبت

درمان سوختگی سقف دهان:

اکثر سوختگی‌های سقف دهان خفیف هستند و با درمان‌های خانگی در عرض چند روز تا یک هفته بهبود می‌یابند. در اینجا چند راهکار برای تسکین درد و سرعت بهبودی وجود دارد:

خنک کردن

اولین قدم برای درمان سوختگی سقف دهان، خنک کردن ناحیه آسیب‌دیده است. می‌توانید از یک تکه یخ، بستنی یا ماست یخ‌زده استفاده کنید. همچنین می‌توانید آب سرد یا شیر را غرغره کنید.

مسکن‌های بدون نسخه

داروهایی مانند ایبوپروفن یا استامینوفن می‌توانند به کاهش درد و التهاب کمک کنند.

داروهای موضعی

داروهای موضعی مانند ژل لیدوکائین یا بنزوکائین می‌توانند به بی‌حسی موضعی درد کمک کنند.

محلول آب نمک

شستشوی دهان با محلول آب نمک (نصف قاشق چایخوری نمک در یک لیوان آب گرم) می‌تواند به تمیز نگه داشتن ناحیه آسیب‌دیده و تسریع روند بهبودی کمک کند.

«واقعا کی مانده که بهش سلام بکنم؟ خانم مدیر مرده، حاج اسماعیل گم شده، یکی یکدانه دخترم نصیب گرگ بیابان شده، گریه مرد، انبر افتاد روی عنکبوت، و عنکبوت هم مرد و حالا چه برفی گرفته، هر وقت برف می‌بارد دلم همچین می‌گیرد که می‌خواهم سرم را بکوبم به دیوار. دکتر بیمه گفت: هر وقت دلت گرفت بزَن برو بیرون. گفت هر وقت دلت تنگ شد و کسی را نداشتی که درد دل بکنی، بلند بلند با خودت حرف بزَن، یعنی خود آدم بشود عروسک سنگ صبور خودش. گفت برو تو صحرا و داد بزَن، به هر که دلت خواست فحش بده... چه برفی می‌آید، اول تو هم می‌لولید و پخش می‌شد، حالا ریز ریز می‌بارد و این طور که می‌بارد معلوم است که به این زودی‌ها ول نمی‌کند، از اول چله بزرگ همین طور باریده...»

و برف‌های قبلی روی زمین یخ بسته بود و مردم برف پشت‌بام‌هایشان را غیر از تو کوچه پس کوچه‌ها، کجا بریزند؟ آمد و رفت کار پهلوان‌ها و جوان‌های ورزشکار و بچه‌های بی کله بود که مدرسه‌هایشان را تعطیل کرده بودند. اگر نمی‌بارید که گرانی بی‌سر و صدا بود و قحطی می‌شد و حرف از جیره‌بندی آب و برق می‌زدند و اگر می‌بارید که زندگی و مدرسه‌ها تعطیل می‌شد. دیشب برق خیابان علایی خاموش شد و کوکب سلطان همان‌طور زیر کرسی نشسته بود و به تاریکی خیره شده بود، تا به سرش زد، دلش شور افتاد، همچین شور افتاد که انگار تو دلش رخت می‌شستند. فکر کرد اگر از اتاق و از تاریکی بیرون نیاید، دیوانه می‌شود. پا شد، کورمال کورمال آمد پایین و در سرما و تاریکی رفت دم در خانه ایستاد. سوز می‌آمد و بچه همسایه گریه می‌کرد. پریشب لوله آبشان ترکیده بود، سه روز می‌شد که آشغالی، خاکروبه‌شان را نبرده بود.

کوکب سلطان از زیر کرسی پا شد و به تماشای برف پشت پنجره ایستاد. به همان زودی پشت‌بام‌ها سفید سفید شده بود و روی کاج‌های خانه همسایه برف نرفته بود. آویزه‌های یخ که از شیروانی مقابل آویخته بود دیروز هم بود، پریروز هم بود، از اول قوس بود، چه قدر دلش تنگ بود، از دیشب تا حالا از خیال حاج اسماعیل بیرون رفته بود.

سواد یادم داده بود. برایش امیراسلان می‌خواندم. پنج بار امیراسلان خواندیم. سه بار شمس قهقهیه، دو بار بوسه عنذرا. خانم مدیر یک عالمه کتاب داشت. برمی‌داشتیم بعد سر جایش می‌گذاشتیم. حاج اسماعیل فرارش مدرسه بود و من تو خانه، خدمت خانم مدیر را می‌کردم. بنده خدا کاری نداشت، انار دانه می‌کردم ساعت ده می‌بردم مدرسه، وقتی انار نبود شربت می‌بردم، ناهار می‌پختم، شب‌ها شام نمی‌خورد، یک لیوان شیر می‌خورد و می‌خوابید. خدایا هر فندی تو این شهر بود و زدیِم، چه قدر تماشاخانه و سینما رفتیم، فیلم مزد بغداد، هنسای عرب، اسرار نیویورک، ارشین مالا مال را چهار بار و پنج بار دیدیم، پولمان برکت داشت، خانم مدیر به من مواجب می‌داد و حاج اسماعیل از وزارتخانه حقوق می‌گرفت. «دکتر بیمه خودش گفت با خودت حرف بزَن، هر چی خوشحالت

داستانی از بزرگ‌بانوی داستان‌نویسی ایران زنده‌یاد: سیمین دانشور به کی سلام کنم؟



خانه سیمین دانشور در تهران

می‌کند یا غصه‌دارت کرده بریز بیرون. تو دلت نگه ندار...» «فتمین کربلا، توبه کردیم، از امام حسین اولاد خواستیم. خدا ربابه را به ما داد. سال بعدش بود که حاج اسماعیل صبحش رفت سر کار و عصرش دیگر برگشت، مرد کنده گم شد که شد. خانم مدیر، تأمینات، تنظیمه، همه دنبال حاج اسماعیل گشتند، خودم ربابه را بغل می‌کردم و از این اداره به آن اداره می‌رفتم، انگار نه انگار که حاج اسماعیلی بوده، سر به نیست شد. ربابه را می‌خوابانیدم و خودم تنهایی می‌نشستم به تریاک کشیدن. گریه خانم مدیر را تریاکی کرده بودم، همچنین که بوی تریاک بلند می‌شد، می‌آمد کنارم می‌نشست و چشم‌هایش را می‌بست و خرناسه می‌کشید. بهش فوت می‌کردم کش و قوس می‌رفت. گریه به مرگ طبیعی مرد. بعد عنکبوت را دودی کردم. گوشه اتاق را تنیده بود. بوی تریاک که بلند می‌شد می‌آمد پایین و از کنار منقل تکان نمی‌خورد. انبر افتاد رویش. عنکبوت هم مرد.»

«خانم مدیر تقاضا نوشت و مرا جای حاج اسماعیل تو مدرسه خودش فراش کرد و تا وقتی که مرد، تو خانه خودش نهمم داشت. خدا بیمارزدش، می‌گفت: کارت دو برابر شده اما چه بهتر، این عمر دراز بدون دوست را فقط با کار زیاد می‌توانی تحمل کنی. از تریاک کشیدن دلخور بود، آن قدر گفت و گفت تا تریاک از چشمم افتاده، به علاوه بس که کار داشتم فرصت تریاک کشیدن نداشتم. تو خانه کارهای خانم مدیر را می‌کردم و تو مدرسه نظافت می‌کردم، مبال‌ها را می‌شستم، کارنامه‌های دخترها را در خانه‌شان می‌بردم و انعام می‌گرفتم، عیدها تو گلدان سفالی گل لادن می‌کاشتم، کوزه گندم سبزی می‌کردم، عدس می‌کاشتم و می‌بردم تو اتاق

آگهی

نیاز مندیهای عصر مردم آگهی می‌پذیرد ۳۲۳۰۹۲۹۰ ۳۲۳۴۱۰۰۱ ۳۲۳۴۱۰۰۰ ۳۲۳۰۳۸۳۰ ۳۲۳۰۰۳۳۷ ۳۲۳۰۰۳۲۳۰	
آگهی تعیین حدود اختصاصی در اجرای ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی نظر به اینکه تحدید حدود پلاک ۲۸۱۱ اصلی کلا واقع در بخش ۱۰ فارس استهبان- منطقه رونیز روسنای رونیز سفلی به عمل نیامده که هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد استهبان به موجب آراء ذیل مالکیت افراد مشروحه ذیل را در پلاک مذکور تأیید و دستور ادامه عملیات ثبتی به نام متقاضی صادر نموده است لذا وقت تحدید حدود ششدانگ املاک ذیل الانشاره روز شنبه ۱۴۰۳/۲/۲۹ تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت می گردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند. واکواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد- که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمایند ضمناً معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر این صورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. ۱-پلاک ۲۸۱۱/۱۴۳- آقای سید حسین ناظمی فرزند سید علی اکبر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۷۳۲۱ مترمربع به موجب رای شماره ۱۱۱۰-۶۰۳۱۱۰-۱۴۰۲۶-۱۱۰۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ هیأت متخذه از پلاک ۲۸۱۱ اصلی ۲-پلاک ۲۸۱۱/۱۴۴- آقای سید حسین ناظمی فرزند سید علی اکبر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۷۳۰۰ مترمربع به موجب رای شماره ۱۱۱۱-۶۰۳۱۱۰-۱۴۰۲۶-۱۱۰۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ هیأت متخذه از پلاک ۲۸۱۱ اصلی ۳-پلاک ۲۸۱۱/۱۴۵- آقای سید حسین ناظمی فرزند سید علی اکبر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۰۰۰۰ مترمربع به موجب رای شماره ۱۱۱۲-۶۰۳۱۱۰-۱۴۰۲۶-۱۱۰۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ هیأت متخذه از پلاک ۲۸۱۱ اصلی ۴-پلاک ۲۸۱۱/۱۴۶- آقای سید حسین ناظمی فرزند سید علی اکبر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۰۰۰۰ مترمربع به موجب رای شماره ۱۱۱۳-۶۰۳۱۱۰-۱۴۰۲۶-۱۱۰۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ هیأت متخذه از پلاک ۲۸۱۱ اصلی ۵-پلاک ۲۸۱۱/۱۴۷- آقای سید حسین ناظمی فرزند سید علی اکبر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۵۳۴۲ مترمربع به موجب رای شماره ۱۱۱۴-۶۰۳۱۱۰-۱۴۰۲۶-۱۱۰۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ هیأت متخذه از پلاک ۲۸۱۱ اصلی ۶-پلاک ۲۸۱۱/۱۴۸- آقای سید حسین ناظمی فرزند سید علی اکبر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۰۰۰۰ مترمربع به موجب رای شماره ۱۱۱۵-۶۰۳۱۱۰-۱۴۰۲۶-۱۱۰۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ هیأت متخذه از پلاک ۲۸۱۱ اصلی ۷-پلاک ۲۸۱۱/۱۴۹- آقای سید حسین ناظمی فرزند سید علی اکبر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۰۰۰۰ مترمربع به موجب رای شماره ۱۱۱۶-۶۰۳۱۱۰-۱۴۰۲۶-۱۱۰۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ هیأت متخذه از پلاک ۲۸۱۱ اصلی ۸-پلاک ۲۸۱۱/۱۵۰- آقای سید حسین ناظمی فرزند سید علی اکبر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۰۰۰۰ مترمربع به موجب رای شماره ۱۱۱۷-۶۰۳۱۱۰-۱۴۰۲۶-۱۱۰۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ هیأت متخذه از پلاک ۲۸۱۱ اصلی تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۲/۸ م/الف	

رئیس ثبت اسناد و املاک استهبان
قاسم برخوردار

داستان

داستانی از بزرگ‌بانوی داستان‌نویسی ایران زنده‌یاد: سیمین دانشور

زنده‌یاد: سیمین دانشور

به کی سلام کنم؟



خانم مدیر می‌گذاشتیم یا در خانه خانم معلّم‌ها می‌بردم... از ده تومان تا دو تومان انعام می‌گرفتم، همه این کارها را می‌کردم که آب تو دل ربابه تکان نخورد. مثل دخترهای اعیان و اشراف لباس می‌پوشاندمش تا دیلمش را گرفت. اگر خانم مدیر نمرده بود که شوهرش نمی‌دامد. خانم مدیر مرد و من آواره شدم. با هیجده سال خدمت بازنشسته‌ام کردند، گفتند سنت رسیده، از خانه خانم مدیر بیرونم انداختند. مجبور شدم دختره را آتش بزنم، بدهم به این لامرئوت لاکردار، تو محضر آقای لایچنی کار می‌کنی و خدا را بنده نیست. چه کار کنم دختره بر و روبی داشت و مثل دختر اعیان و اشراف لباس می‌پوشید، هر هفته هم سلمانی می‌رفت، با حقوق بازنشستگی و تو اتاق اجاره‌ای که نمی‌شد از این غلط‌های زیادی کرد. دانشگاه هم که قبول نشد.»

«دکتر بیمه گفت به هر که دلت خواست بلند بلند فحش بده تا دلت خنک بشود. من هم درد زبانم فحش است. خدا خودش می‌داند من عشقی بودم، از جوی آب و دار و درخت و ماه تو آسمان خوشم می‌آمد، کسی نماز و روزه و دعا و ثنا یادم نداده، کربلا که بودم پشت سر حاج اسماعیل نماز می‌خواندم، او بلند بلند می‌خواند و من هم تو دلم می‌گفتم، تهران که آدمیم یادم رفتم، عوضش بِلدم فحش بدهم. به تمام نامرده‌ها و ناکس‌های روزگار فحش می‌دهم، به تمام مردهایی که بعد نامرد شدند، سر و کلاه می‌بندند، نفرین می‌کنم. خیلی‌ها کس ماندند، سر حرف خودشان ایستادند و مردند، خیلی‌ها گم و گور شدند. خدا رفتگان هم را بیامرزد.

خانم مدیر گفت: «بدبختی ما همین‌ه که مردها را نامرد می‌کنیم.

می‌گفت خون ما را از تو رگ‌های لوله‌ای می‌مکند و بی‌خون و نامردمان می‌کنند.»

«میرزا رضا کرمانی را آوردند تو مجلس، گوش تا گوش اعیان و ارکان و اشراف نشسته بودند، هی می‌گفتند: «میرزا رضا سلام کن.» می‌پرسید: «به کی سلام بکنم؟»

خانم مدیر می‌گفت: «مادربزرگش رفته پیش عین‌الدوله، لچکش را از سرش درآورده، کرده سر عین‌الدوله و زیر گُلوی عین‌الدوله گره زده... دلم می‌خواهد بروم هر چه پارچه تو بزازی‌ها هست بخرم و لچک درست بکنم و سر هر چه نامرد است بکنم، هر چند نور به قبرت بیارد ای خانم مدیر که می‌گفتی زن‌ها صد شرف...»

«پا شوم بروم شیر بخرم شیر برنج درست بکنم، نه فرنی درست می‌کنم، اما با این یخ‌بیندان چه طوری بروم. پوتین آمریکایی پلاکه تازه خریدم از پایم گشاد است، دندانم می‌زند، گردن و گوش راستم جیج می‌زند، سر زانوی راستم درد می‌کند، دیشب تا حالا از یاد حاج اسماعیل غافل نشده‌ام، سرم وور، وور صدا می‌کند. اما باید بروم، اگر تو این اتاق تنها بنشینم و با خودم حرف بزنم، به سرم می‌زند، باز تو دلم شروع کردند به چنگ زدن. دور پایم کاغذ روزنامه می‌پیچم، آن جوراب پشمی که خودم بافته‌ام روی کاغذها پا می‌کنم، پوتین اندازه‌ام می‌شود. چه قدر بافتنی در این دور و زمانه به درد خورد، چه خوب آدم را از فکر و خیال منفک می‌کند. تا حالا ده تا پیراهن پشمی بچگانه برای منصور و مسعود بافته‌ام. چه نقش‌های قشنگی انداختم، اما قاذغش کرده که دیگر از من تعارف قبول نکنند. حالا هی می‌بافم و هی می‌شکافم، نه کسی را دارم برایش ببافم، نه پولم زیادی کرده، همه چیز هم که گران شده، سر به جهنم گذاشته، فقط جان آدمیزاد ارزان است.»

«همان روز اول گفتم که تو تمام دار دنیا همین یکی یکدانه بچه را دارم. خدا را خوش نمی‌آید که مرا از بچه‌ام دور بکنند، اما آن یاردانقلی از اول سر جنگ داشت وگرنه چرا رفت باغ صبا خانه گرفت، که از من دور باشند، بعد هم درآمدیم یک کلام حرف حق زدیَم، دستم را گرفت و از خانه بچه‌ام بیرونم انداخت. می‌دانم چه کار می‌کنم، می‌روم از خانم پنیروپور نماز رسوایی یاد می‌گیرم، شلوارم را می‌کنم سرم، روی پشت‌بام مستراح به قصد داماد آتش به جان گرفته‌ام، نماز رسوایی می‌خوانم. نفرینش می‌کنم. خانم پنیروپور همه جور نماز بلد است، مگر آن روز خودش روی پشت‌بام نگفت نماز رسوایی بخوان؟ پنجشنبه شب‌ها روضه آقای راشد را می‌گیرند و صدای رادیوشان را بلند می‌کنند، تا در و همسایه هم بشنوند. دلم می‌خواهد آواز قمرالملوک وزیری را بشنوم، مثل بلبل چهچه می‌زد، خانم مدیر چند تا صفحه قمرالملوک داشت، نفهمیدم نصیب کی شد. تابستان‌ها، خدا بیامرزدم می‌رفت اوین درکه، مدرسه هم که تعطیل بود.

حیاط را آبپاشی مفصلی می‌کردیم، گل‌های اطلسی را که خودمان کاشته بودیم آب می‌دادیم، زیر دارستم مو می‌نشستیم، گرامافون را کوک می‌کردیم و صفحه قمرالملوک می‌گذاشتیم، صفحه ظلی، اقبال‌السلطان. شربت به‌لیمو درست می‌کردم می‌دادم دست حاج اسماعیل، می‌گفتم نوش جان، گوارای وجودت، می‌گفت اول تو بخور... اگر ربابه یک تُک پا می‌آمد و منصور و مسعود را هم می‌آورد، چه قدر دلم باز می‌شد. به مسعود گفتم: «مسعود موش بخوردت.» گفت: «خودت را موش بخورد.» پشش التماس کردم یک بوس به جدهات بده، گفت: «یک بسته آدامس خروس‌نشان برایم بخر تا بدهم.» گفتم: «پدر سوخته آدامس بی‌آدامس- خانم مدیر از قندروین جویدن بچه‌ها بدش می‌آمد.» می‌گفت ادای آمریکایی‌هاست. نماز رسوایی را باید پشت‌بام مستراح بخواند و باید آفتاب زده باشد، بعدش هم باید یزید و معاویه را لعنت بکنند.

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۸۸۵-۳۵۰۳۱۱۰۳۴۰-۱۴۰۲۶-۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۳ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا نظری فرزند خلیل به شماره شناسنامه ۲۱۷۷ صادره از شیراز و کدملی ۷۲۹۲۰۸۸۴۷۹ به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۳۶/۱۶ مترمربع پلاک ۴۴۹۱ فرعی از ۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۸ اصلی واقع در فارس بخش ۳ حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۳ خریداری از مالک رسمی آقای حاج محمد بیات پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۲/۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۲۳ م/الف رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه ۳ شیراز روح اله دهقان	
--	--

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۸۸۵-۳۵۰۳۱۱۰۳۴۰-۱۴۰۲۶-۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۳ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا نظری فرزند خلیل به شماره شناسنامه ۲۱۷۷ صادره از شیراز و کدملی ۷۲۹۲۰۸۸۴۷۹ به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۳۶/۱۶ مترمربع پلاک ۴۴۹۱ فرعی از ۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۸ اصلی واقع در فارس بخش ۳ حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۳ خریداری از مالک رسمی آقای حاج محمد بیات پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۲/۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۲۳ م/الف رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه ۳ شیراز روح اله دهقان	
--	--

در مزایده الزامی است.

- ۲-مهلت دریافت و تکمیل و تحویل اوراق مزایده حداکثر ۱۰ روز پس از تاریخ نوبت دوم آگهی در روزنامه عصرمردم می باشد.
- ۳-شهرداری توجردی در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می باشد.
- ۴-به مدارک ناقص، فاقد فیش سپرده، مخدوش و یا دارای اطلاعات ناقص و نادرست ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۵-سایر اطلاعات مربوط به همراه اوراق مزایده تحویل شرکت کننده می گردد.
- ۶-هزینه های درج آگهی بر عهده برنده می باشد.
- ۷-کلیه هزینه های قانونی (اعم از صدور سند، صدور پروانه ساخت و غیره) بر عهده برنده مزایده می باشد.
- ۱۱۴۶/م/الف
- شناسه آگهی: ۱۷۰۰۱۹۳

حامد عزیزی

شهردار توجردی

آگهی مزایده فروش زمین تجاری آگهی نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۳/۲/۱ آگهی نوبت دوم: روز شنبه ۱۴۰۳/۲/۸ شهرداری توجردی در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۱۳۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۲ شورای اسلامی شهر نسبت به فروش ۱ قطعه از زمین های متعلق به خود با قرارداد واگذاری بنیاد مسکن با کاربری تجاری از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نمایند. متقاضیان می توانند جهت دریافت اوراق مزایده و با تحویل مدارک تکمیلی و بازدید از قطعه ها در ساعات اداری به واحد مالی و قراردادهای شهرداری توجردی به شماره تماس ۰۷۱۴۴۴۲۰۱۹۲ مراجعه نمایند. توضیحات آگهی: ۱-واریز مبلغ ۵ درصد قیمت پایه (کارشناسی) به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب شماره ۱۰۷۹۸۱۹۲۷-۱ نزد بانک کشاورزی به نام شهرداری توجردی جهت شرکت	
---	--

یک قیمت باورنکردنی an unbelievable price یک موقعیت استثنایی روزنامه عصرمردم چهارراه ملاصدرا،انیش کوچه ۳۳،روزنامه عصر مردم تلفن:۳۲۳۰۳۳۷۰ فاکس:۳۲۳۰۳۳۸۰۰	
---	--

آگهی خواهان: معصومه خوش گوار به آدرس شیراز- فلکه ارتش- چهارراه تحویلی- بیست متری لاله- کوچه ۱۴-سمت چپ انتهای کوچه- پلاک ۷۸ خواننده: فاطمه خوش گوار به آدرس مجبول المکان خواستگاه: افراد پلاک شماره ۱۹۹۹ واقع در بخش ۱۳ فارس استهبان گردشکار: خواهان درخواستی به طرفیت خواننده به خواسته فوق به این اداره تقدیم که پس از بررسی محتویات پرونده ثبتی و گزارش شماره ۱۹۹۴ مورخ ۱۴۰۲/۹/۲۹ کارشناسان این اداره چون جریان ثبتی پلاک خاتمه یافته به شرح ذیل اتخاذ تصمیم می گردد: تصمیم عدم افراز چون معصومه خوش گوار احدی از مالکین مشاعی تقاضای افراز پلاک ۱۹۹۹ واقع در بخش ۱۳ فارس استهبان را نموده لذا با توجه به گزارش شماره ۱۹۹۴ مورخ ۱۴۰۲/۹/۲۹ کارشناسان این اداره مشخص گردید که اسامی مالکین مشاعی بدین شرح است: معصومه خوش گوار و فاطمه خوش گوار هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان. سپس با توجه و با در بازدید و معاینه محل توسط کارشناسان این اداره که اعلام نموده اند پلاک مذکور فاقد طول و ابعاد و مساحت می باشد و با در نظر گرفتن تعدد مالکین مشاعی میزان سهمی هر یک از مالکین بسر روی کوچه و موقعیت ساختمان، ملک از حالت مسکونی خارج شده و ارزش ملکی خود را از دست داده و آن را از حالت انتفاع خارج می سازد و باعث تضییع حق از مالکین مشاعی می گردد. لذا با عنایت به مراتب فوق و نیز با توجه به عدم تصرفات مفروزی متقاضی افراز و نامه شماره ۴۰۲۰۵۸۰۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۰ شهرداری استهبان مبنی بر عدم قابلیت افراز و به استناد ماده ۲ قانون افراز و فروش املاک مشاع و ماده ۵ آیین نامه قانون مذکور تقاضای افراز پلاک مذکور مردود اعلام می گردد. این تصمیم ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ ابلاغ قابل اعتراض در محاکم محترم دادگستری شهرستان استهبان می باشد و معترض می بایست ظرف مهلت مقرر مذکور گواهی طرح دعوی از مراجع محترم قضایی اخذ و به این اداره تقدیم نماید در غیر این صورت این اداره پس از گذشت مهلت قانونی برابر مقررات اقدام خواهد نمود. م/الف ۴۰	
---	--

رئیس ثبت اسناد و املاک استهبان
قاسم برخوردار

ادامه از صفحه قبل

اینها را خانم پنیوپور گفت، پیش از زمستان آمده بود روی پشت بام نشسته بود سبزی پاک می کرد، آفتاب می چسبید، من هم رفته بودم رخت پهن بکنم، بس که دلم تنگ بود رفتم سلامش کردم، آن روز اختلاط کردیم، گل گفتمیم و گل شنیدیم، برایش گفتم که خوش دنیا را گذرانده‌ام، و همه فندی زده‌ام، بعد از دامادم گفتم و خونی که به دلم کرده، گفت نماز رسوایی بخوان تا خدا رسوایش بکند، بعد از آن روز نفهمیدم چرا با من سر سنگین شد، اگر همدیگر را می‌دیدیم جوری تا می کرد که انگار به عمرش مرا ندیده، من هم دیگر سلامش نکردم، با وجود این می‌روم ازش نماز رسوایی یاد می‌گیرم. کاش آفتاب بود و پشت‌بام مستراح آن قدر برف ننشسته بود. خدا لحاف پاره‌اش را تکان داده، همه جا پنبه لحاف بزرگش ریخته و باز هم دارد می‌ریزد. استغفرالله، نه خیر کله‌ام خراب است. آدم نمی‌شوم، زن بس که کفر گفتی این همه بالا به سرت آمد.»

«یک کلام درآمدیم گفتیم خیر سرت تو را می‌گویند مرد، خودت و برادرهای نزه خولت بچه‌ام را کشتیبد، زن آبستن یا به ماه با یک دست قابلمه بچه را گرفته، با دست دیگرش دست مسعود تخم سگ را گرفته، لباس همه‌تان را می‌شوید، اطو می‌زند، ناهار می‌پزد، شام می‌پزد، مادرت همه‌اش تسبیح می‌اندازد و فرمان می‌دهد، برادرهایت انگار کلفت گیر آورده‌اند. خودت از محضر که می‌آیی خبر مرگت اوراقتی، بچه‌ام آب گرم می‌آورد پایت را می‌شوید، روی میخچه‌هایت سنگ پا می‌مالد، خودم با دو تا چشم کور شده‌ام دیده‌ام…»

«خانه‌شان که می‌رفتم یک من می‌رفتم صد من برمی‌گشتم، آن قدر بد اخمی می‌کرد و مادرش سرکوفت به من و بچه‌ام می‌زد و برادرهایش آن قدر هُر و کر می‌کردند که از جان خودم سیر می‌شدم. خیلی کم آنجا می‌رفتم، یک روز عصر رفتم دم کودکستان مسعود بچه‌ام را ببینم، دیدم ربایه یک دستش قابلمه بچه و سبد خریدش است و با دست دیگر دست مسعود را گرفته— زن پا به ماه— روی برف‌ها می‌می‌لغزد و می‌آید و مسعود هم قی می‌زند که بغلم کن مامان بغلم کن. بچه را بغل کردم و با دخترم رفتم به خانه اکبری‌شان. زیر کرسی تمرگیده بود، تخمه می‌شکست. مادرش هم گوشه اتاق داشت نماز کمرش می‌زد. برادرهایش هنوز نیامده بودند. گفتم تو واقعا مردی، نمی‌توانی خبر مرگت بروی بجه‌ات را از کودکستان بیاوری. پاشنه دهنم را کشیدم و هر چه از دهنم درآمد، گفتم. از تعجب خشکش زده بود، از زیر کرسی پا شد و دستم را گرفت و کشان کشان از اتاق بیرونم آورد و از در خانه انداختم بیرون و بهم می‌گفت غول بیابانی، دمامه جادو، چه حرف‌ها که نزد…»

و تازه دست بزَن هم دارد، دخترم را رکت می‌زند. از در و همسایه‌ها شنیده‌ام، شنیده‌ام گفته مگر نه‌ت‌ات با نان کلفتی و فراشی مدرسه بزرگت نکرده؟ حتا شنیدم دخترم منصور را بدون قابله زاییده، حالا باید بیست ماهش شده باشد، لایذ حرف هم می‌زند. شنیده‌ام مادرش گفته شکم کودک قابله می‌خواهد چه کند؟ و خودش بچه را گرفته. همسایه‌ها هم کمک کرده‌اند. اینها را که شنیدم نتوانستم تحمل بکنم. پا شدم یک من نارنگی خریدم و رفتم دیدن دخترم. رنگش زرد مثل زردچوبه، چه رنگی، چه حالی، نا نداشت تو رختخواب بنشیند و التماس کرد که مادر این جا نمان، پا شو برو نارنگی‌ها را هم بردار ببر. اگر بفهمد تو آمده‌ای می‌گیرد می‌زندم و حالا کو تا از رختخواب در بیایم. یک عالمه رخت چرک جمع شده، کفری شده، گفتم ربایه، مادرت پیش مرگت

بشود این که نشد زندگی، باید بسوزی و بسازی؟ مگر عمر را چند بار به آدمیزاد می‌دهند، پدرت تو را قنذاق می‌کرد، لالایی می‌گفت، می‌شستت، گردشت می‌برد. گفت مادر دو تا بچه دارم، نمی‌توانم طلاق بگیرم، به علاوه با من که بد تا نمی‌کند. گفتم برای کلفتی لازم نکرده بود این همه درس بخوانی…»

«ای ربایه بچه گول می‌زنی؟ دیگر می‌خواستی چه بلایی سرت بیاورد؟ در مدرسه مسعود هم قذغن کرده است که نروم. می‌روم قصابی، بقالی، لبنیاتی، نزدیک خانه‌شان، بلکه یکی از همسایه‌های بچه‌ام را ببینم، آنها لایذ بچه‌ام را می‌بینند یا صدای آن سگ هرزه مرض را می‌شنوند. شنیده‌ام ربایه عینکی شده، بس که بچه‌ام درس خواند، ای دل غافل لایذ تو سر بچه‌ام زده که بچه‌ام عینکی شده، چه چیزها که نمی‌شنوم، می‌شنوم بچه‌ام را زده سرش را شکسته، می‌شنوم مسعود را زده، از گوش بچه خون آمده، می‌شنوم… نفرین‌هایی به دامادم می‌کنم که اگر یکیش بگیرد برای هفتاد پشتش بس است، اما چه کنم که همیشه ظالم سالم است.»

«ای ربایه، من و بابایت هر چه کیف تو این دنیا بود کردیم، از تو هم چیزی دریغ نکردم. گفتم تا تو خانه منی زحمت نکشی، وقتی رفتی خانه شوهر زحمت می‌کنشی اما دیگر نمی‌دانستم به این اندازه. خواهرهای بی‌چشم و رویش ناخوش که می‌شنود می‌آیند منزل مادر جان اتراق می‌کنند، ای مادر جان و کوفت کاری، ای مادرجان و زغبوط. کی ازتان پرستاری می‌کند؟

ربایه، ربایه بدو آب میوه بیار، بدو شوربای جوجه بپز، بدو برو شیر بخر، گرم کن بده زهر مار بکنیم. خانم مدیر خدا بیامرز می‌گفت، نمی‌گذاری آب تو دل این بچه تکان بخورد می‌گذاری به درس و مشقش برسد، سعی داری ربایه را از طبقه خودش در بیاوری دیگر نمی‌دانی که زن معنا از طبقه زحمتکش است، نور به قبرت بیارد زن، عجب دانا بودی.»

«پا شوم بروم شیر بخرم، شیر برنج درست کنم، نه، فرنی می‌پزم. این دندان بدمصب بدجوری می‌زند. دکتر بیمه گفت هر وقت از تنهایی به

سرت زد بزَن برو بیرون…»

پا شد تو آیینه نگاه کرد. بن موها سفید شده بود، بعد به قرمزی می‌زد و ته موهای سیاه پر کلاغی بود. بی‌خود نبود که دامادش لقبش داده بود دمامه جادو، دیگر نمی‌دانست که آدم آه می‌کشد و موی سفید از قلیش بیرون می‌زند. سر ربایه که آبستن بود در ماه نهم سر قلیش می‌خارید، خانم مدیر می‌گفت، «بچه دارد مو درمی‌آورد. می‌گفت موی بچه از قلب مادرش جوانه می‌زند، می‌گفت هر طور که حساب بکنیم با وضع فعلی زن معنا از طبقه زحمتکش است.»

گوشه کرسی را کنار زد. یک تومان از زیر زیلو برداشت. حیف از آن دو تا قالیچه کردی که جهاز کرده بود و به خانه همچون دامادی فرستاده بود. چادر نمازش را سر انداخت و با چتر عنایش از در حیاط درآمد. با احتیاط راه می‌رفت و دست به دیوار، به ناودان آهنی به پنجره‌های آهنی خانه‌های مردم می‌گرفت. کاش دندانش را درآورده بود اما بی‌دندان و با آن همه چروک نمی‌خواست جلو مردم ظاهر بشود. بایستی تمام خیابان علایی را می‌رفت، بعد می‌انداخت پشت سازمان برنامه، در خیابان شاه‌آباد همه جور دکانی بود. می‌توانست از بغل کلاتری برود خیابان ژاله و از لبنیاتی آقای پنیوپور بخرد اما به دلش گذاشته.

شیر تمام شده بود، نه شیر تو شیشه بود و نه شیر پاکتی و نه شیر معمولی.

«خراب بشوی تهران، روی سر ناکس‌ها و نامردها و اخته‌ها خراب

داخلی

شنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ ۱۸ شوال ۱۴۴۵ Apr 27, 2024 سال بیست و نهم شماره ۸۰۲۸

بشوی، با آن زمستان‌های سخت و سرد و تابستان‌های گرم خشکت، نه رودخانه‌ای نه دار و درختی، نه جوی آبی. به قول خانم مدیر مثل یک لکه جوهر روی کاغذ آب خشک کن پهن شده. همه جا دودیده، مثل خرچنگ به اطراف دست انداخته، ای شهر خرچنگ قورباغه‌ای خراب بشوی.»

به قصابی رفت. زن آقای پنیوپور داشت گوشت می‌خرد. یک ران سفارش داده بود. جعفر آقا داشت ران را تکه تکه می‌کرد و با ساطور استخوان‌ها را دو نیمه می‌کرد. گوشت خوشرنگ غیر یخ زده گوسفند ایرانی بود. گفت دو کیلو و هفتصد گرم.

«خوب، بی‌خود که مردم لندهور نمی‌شوند و غیغب نمی‌اندازند.» خانم پنیوپور روسری پشمی سر کرده بود، دستکش دستش بود، روی کت و دامنش پوستین پوشیده بود. از جیب کتش یک اسکناس پنجاه تومانی درآورد و داد‌دست جعفر آقا. دست جعفر آقا بریده بود و پارچه‌ای که روی آن بسته بود خونی بود.

منتظر ماند تا خانم پنیوپور رفت. دست دراز کرد و یک تومان را داد به جعفر آقا. جعفر آقا کمی پیه و چربی و پوست و یک ذره گوشت و یک استخوان یخ زده از روی پیشخوان برداشت و تو ترازو انداخت. کوکب سلطان گفت: «جعفر آقا گوشت یخ زده نمی‌دانم مال کدام گورستان را به من بکی نده. به درد کود می‌خورد که زیر درخت چال کنند.»

جعفر آقا تشر زد که: «همین است که هست با یک تومان فیله شیشلیک بدهم؟» آشغال‌ها را گذاشت تو یک کاغذ روزنامه و داد دست کوکب سلطان… اگر حاج اسماعیل زنده بود همچنین جرأتی می‌کرد؟ چه ترسی کوکب سلطان را گرفته بود، این ترس خودش یک نوع مرض بود. می‌ترسید تمام عمر همین طور تنها بماند و دامادش هرگز با او آشتی نکند و او روی دخترش را نبیند. دم پمپ بنزین یک بار لیز خورد، نزدیک بود بيفتد. پیاده‌رو از یخ‌بندان عین شیشه شده بود و حالا برف داشت روی یخ‌ها را می‌پوشانید. ترس دیگرش از برف بود. می‌ترسید آن قدر برف بیارد که او نتواند از خانه در بیاید، نتواند به باغ صبا برود و تو منازه‌های لبنیاتی و قصابی و بقالی محله دخترش سر و گوشی آب بدهد و سراغی از او بگیرد. می‌ترسید آن قدر برف بیارد که در خانه‌ها را برف بگیرد و درها باز نشود و مردم مجبور بشوند از پشت‌بام‌ها آمد و رفت بکنند و همسایه‌های او که همه شیروانی دارند و راه او چنان بسته شود که تو اتقاش زندانی بماند و بعد همین مرضی را بگیرد که می‌گویند از ژاپن آمده، آن قدر عقی بزند تا آب در بدنش نماند و تک و تنها و بدون پرتار در اتاقش بیوسد، بمیرد و بیوسد. اما از مرگ که نمی‌ترسید. مگر آدم عشقی از مرگ می‌ترسد؟ از برف و مرض و تنهایی و درهای بسته و قهر دامادش می‌ترسید، اما از مرگ نمی‌ترسید. البته به شرطی که اصلا درد نکشد، به شرطی که خودش نفهمد دارد می‌میرد، به شرطی که خواب به خواب بشود، دیگر مثل خانم پنیوپور از تکیر و منکر و شب اول قبر و روز پنجاه هزار سال ترسی نداشت، هیچ کدام را باور نمی‌کرد.

باید خودش را به کاری مشغول می‌کرد که آن قدر از تنهایی ترسدد. دیگر چه قدر بیافد و بشکافد و دوباره بیافد. فکر کرد بنشیند سر یک چهل تکه— تو بقیچه‌هایش بگردد و هر چه دم قیچی سراغ دارد جمع بکند و بنشیند و یک لحاف چهل تکه سر هم بکند. اما برای کی؟ دخترش که می‌ترسد از او چیزی بستاند. پس برای کی بدوزد، اصلا برای کی و به خاطر چی زنده است؟ به کی سلام بکند؟ کی مانده که آدم بهش سلام بکند؟

آگهی

نیازمندیهای عصرمردم آگهی می‌پذیرد

۳۲۳۴۱۰۰۰

۳۲۳۴۱۰۰۱

۳۲۳۰۹۲۹۰

۳۲۳۰۰۳۳۷-۳۲۳۰۳۸۳۰



آگهی مزایده مشارکت در ساخت پروژه تجاری روستای بانیان شهرستان فسا

اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس در نظر دارد طی این آگهی و از طریق مزایده عمومی غیر حضوری کتبی نسبت به شناسایی و انتخاب شریک برای ساخت پروژه ی تجاری سازی در زمینی با مشخصات ذیل واقع در روستای بانیان شهرستان فسا، به صورت مشارکتی با سرمایه‌گذار واجد شرایط، مشارکت نماید. لذا از سرمایه گذاران حقیقی محترم حائز شرایط قید شده در این آگهی و سایر اسناد ذیربط، دعوت می‌شود که با توجه به شرایط ذیل در این مزایده شرکت نمایند.

مزایده گزار: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس

نشانی مزایده گزار: شیراز، بلوار گلستان، حدفاصل چهار راه ادبیات و میدان گلستان

موضوع مزایده: مشارکت در ساخت پروژه ی ۹ واحدی مسکونی واقع در روستای بانیان شهرستان فسا ، با کاربری مسکونی به شرح جدول حاوی مشخصات قطعات به شرح زیر: مالکیت طی سند شماره ۱۸۱۱۹۶و۱۷۴۱۰۵و۱۸۱۱۹۳و۱۸۱۱۹۴و۱۸۱۱۹۵و۱۸۱۱۹۶و۱۸۱۱۹۷و۱۸۱۱۹۸و۱۸۱۱۹۹و۱۸۱۲۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۴بخش ثبتی به مساحت تقریبی ۲۱۱۹٫۸۶ متر مربع و به قرار قیمت پایه کارشناسی هر متر مربع ۲۰،۰۰۰،۰۰۰(بیست و هفت میلیون)ریال که به همراه هزینه طراحی، نظارت، اخذ پروانه ساخت، آماده سازی ، سپس صدور و انتقال سند، مجموعاً به قرار هر متر مربع ۲۳،۹۸۴٫۷۷۰(بیست و سه میلیون و هشتاد و چهارهزار و هفتصد و هفتاد) ریال به عنوان آورده ی بنیاد مسکن محسوب گردیده و عملیات ساخت توسط شریک انجام می پذیرد و صدور و انتقال سند بنام شریک در مرحله اسکلت و اجرای سقف خواهد بود . رعایت ضوابط ساخت طرح هادی روستایی، مقررات ملی ساختمان، آیین نامه ۲۸۰۰ و سایر ضوابط ذیربط به عهده پیشنهاد دهنده می باشد.

۱.محل توزیع و تحویل اسناد: شهرستان فسا-خیابان شهدای روحانیت -بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فسا-
تلفن: ۵۳۳۳۳۴۵۳

۲. مدت و تاریخ توزیع: تکمیل و تحویل اسناد و بازدید میدانی: از روز شنبه ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ تا روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۱

۳.تاریخ برگزاری کمیسیون مزایده و باز گشایی پیشنهادها: روز سه شنبه و چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ لغایت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸ ساعت ۱۰ تا پایان جلسه

۴. محل برگزاری کمیسیون مزایده: سالن جلسات اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس (شیراز، بلوار گلستان، حدفاصل چهارراه ادبیات و میدان گلستان) .

۵. مبلغ ضمانت شرکت در مزایده ها، به‌صورت نقدی(واریزی بانک) به‌حساب بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس نزد بانک مسکن به شماره حساب ۰۵۴۰۵۱۵۲۰۵۴ دارای شماره شبای ۰۵۴۰۵۱۵۲۰۵۴واریز گردد و در پاکت جداگانه(پاکت الف) قرار داده شود. لازم به ذکر است به هرگونه تضمین دیگر ترتیب اثر داده نخواهد شد و پاکت پیشنهاد قیمت مزایده کر باز نمی شود.

۶. انتقال سند پس از اجرای سقف و انجام سایر تعهدات ذکر شده در قرارداد مشارکت، انجام می شود.

۷.هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده/ برندگان مزایده می‌باشد.

۸. برنده مزایده می‌بایست پس از ۷ (هفت) روز از ابلاغ نتیجه ی مزایده جهت تحویل و تکمیل مستندات لازم برای عقد قرارداد مشارکت در ساخت مراجعه نماید، همچنین پس از یک ماه از تاریخ ابلاغ پذیرش برنده ی مزایده، نسبت به تهیه ۵ (پنج) درصد مبلغ کل قرارداد(توافقتنامه) مشارکت ساخت ضمانت نامه ی بانکی یا ضمانت مورد تایید بنیاد مسکن برای انجام تعهدات، پیگیری عقد قرارداد مشارکت و پرداخت کل سهم شراکت بنیاد مسکن اقدام نماید. بدیهی است درصورت عدم مراجعه ی برنده یا عدم پرداخت سهم شراکت بنیاد مسکن در موعدهای مقرر، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس مخیر است ضمن ضبط ضمانت شرکت در مزایده ی برنده، درصورت صلاحدید موضوع مورد مزایده را به نفر بعدی که حائز شرایط باشد واگذار نماید.

۹.کلیه کسورات مرتبط با مشارکت در ساخت پروژه و قرارداد ذیربط به شرح طرح های غیر عمرانی و به عهده برنده مزایده می‌باشد.

۱۰. در شرایط و ارائه پیشنهاد قیمت یکسان، اولویت با افراد حائز شرایط بومی روستا، سپس، دهستان، بخش و شهرستان می‌باشد.

شناسه آگهی: ۱۷۰۳۵۴۳

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس

بچه‌ها معلوم نبود از کدام جهنم دره ریخته بودند تو کوچه و برف بازی می‌کردند و روی یخ‌ها سر می‌خوردند و گنر عابران را لیز می‌کردند.

یک گلوله برفی روی چترش خورد و صدا کرد. چترش را بست و برگشت که فحش بدهد. صورت بچه‌ها قرمز بود و شاد و خرم سرسره می‌کردند. دلش نیامد فحششان بدهد. مگر خودش روزی روزگاری

بچه و جوان نبوده؟ مگر کیف دنیا را نکرده؟ مگر کم آتش سوزانیده بود؟ سر خیابان علایی بچه‌ها آدمک برفی عظیمی درست کرده بودند. آدمک برفی مردی یک چشمی بود و روی چشم دیگرش یک تکه

پارچه سیاه گرد با قیطان سیاه بسته بودند و یک عرق چین سیاه هم سرش گذارده بودند. مثل این که دق دلیشان را خالی می‌کردند، چون که با گلوله برف به آدمکی که خودشان ساخته بودند حمله می‌کردند، خون از لب‌هایشان می‌چکید، بس که تقلا کرده بودند. چشم‌هایشان برق می‌زد، یکی‌شان روی برف سر می‌خورد و رو به کوکب سلطان پیش می‌آمد، زیر ناودان یک خانه، نزدیک خانه‌شان رسیده بود. پسر آمد و آمد، ناگهان لیز خورد و به کوکب سلطان زد و هر دو نقش زمین شدند، اما پسر پا شد و پا گذاشت به دو. کوکب سلطان یک طرف افتاده بود و چترش طرف دیگر و گوشتی که خریده بود، گوشت که نه، آشغال گوشت هم از دستش افتاده بود و روی یخ و برف ولو شده بود. کوکب سلطان باورش نمی‌شد بتواند این طور از جا در برود، انگار در

بیابان برهوتی تنها روی یخ رها شده بود. به دستور دکتر بیمه شروع کرده‌اند که به جان مردم بیفتند؟ ای مردم به دادم برسید این وروجک مرا کشت، انداخت زمین و در رفت. لایذ دستم یا پایم شکسته. یکی تان بیایید دست مرا بگیرید. از زمین بلند کنید. خبر مرگتان فقط بلیدید اطوار بریزید، پنجاه تومانی از جیب کنتان در بیاورید، دو کیلو دو کیلو گوشت بخرید، یک بار شد یک کاسه ماست خیر سرتان به همسایه‌تان تعارف بدهید. الهی داغت به دل نه‌ت‌ات بیفتد. الهی خیر مرگت را برایم بیاورند، الهی تو پیاده باشی و آب خوش سواره، ای کسی که مرا از بچه‌ام دور کردی، ربایه تو کجایی ببینی مادرت چه طوری ذلیل شده، ای حاج اسماعیل تو کجایی؟ یک لب بودم و هزار خنده و حالا نگاهم کنید. الهی هیچ عزیزی ذلیل نشود، ای بچه‌های ناتو ذلیل مرده، اگر آدم بگوید بالای چشمتان ابرو، هزار جور کس و کار پیدا می‌کنید اما حالا کس و کارتان کجا بود…»

چند رهگذر به طرفش آمدند، جوانی که ریش سیاه و عینک داشت خم شد و دست کوکب سلطان را گرفت و از زمین بلندش کرد، چادر نمازش را از روی زمین برداشت، برف‌هایش را تکانید و روی سرش انداخت. زن خوش‌سیمای بی‌حجابی آشغال گوشت را جمع کرد و در کاغذ روزنامه پیچید و به دستش داد. جوان چترش را برداشت و روی سرش گرفت و دست انداخت زیر بغلش و گفت: «من شما را می‌رسانم.»

زن خوش سیما گفت: «اگر فکر می‌کنید جایی در بدنتان شکسته بیریمتان درمانگاه.»

قلب کوکب سلطان بد جوری می‌زد و دهانش تلخ بود با این حال به روی زن خندید. ناگهان خیال کرد که این جوان دامادی است که آرزو داشت داشته باشد اما نداشت و این زن دختر خودش است. بعد اندیشید که تمام مردم شهر قوم و خویش و کس و کار او هستند و از این اندیشه یک آن دلش خوش شد. رو به همه سلام گفت و ناگهان زد به گریه و حالا اشکی می‌ریخت که انگار حاج اسماعیل همین دیروز گم شده بود.

مخبر در ارتباط ویدئو کنفرانسی با همایش ملی مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی:

مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی باید به موتور پیشران اقتصادی کشور تبدیل شوند



معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی باید به موتور پیشران اقتصادی کشور تبدیل شوند، گفت: جلوگیری از واردات و توسعه صادرات دو راهبرد مهم فعالیت‌های مناطق آزاد است.

به گزارش ایلنا، محمد مخبر بعد از ظهر روز پنجشنبه گذشته در ارتباط ویدئو کنفرانسی با همایش ملی مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی سراسر کشور که در مشهد مقدس برگزار می‌شود، با تاکید بر اینکه مسائل اقتصادی را باید با مشارکت و حضور مردم حل کنیم، تصریح کرد: نامگذاری سال جاری با عنوان جهش تولید با مشارکت مردم حاصل تجربه بیش از ۴۰ سال جمهوری اسلامی ایران است که بدون فعال کردن منابع، خلاقیت و مدیریت مردم مشکلات اقتصادی به صورت مطلوب حل نمی‌شود.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی از فرصت‌های خوب تحقق شعار سال هستند و این مناطق با فلسفه و هدف تشویق سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، کنار گذاشتن دیوان‌سالاری، توسعه صادرات و آوردن مردم از سرزمین اصلی به این مناطق و فعالیت اقتصادی موثر شکل گرفته است. مخبر با تاکید بر اینکه باید کاستی‌های چند دهه گذشته در توجه به اهداف و فلسفه تشکیل مناطق آزاد در دولت سیزدهم جبران شود،

کاهش چشمگیر بهای سکه و طلا در یک هفته اخیر

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به بازگشت قیمت طلا در بازارهای جهانی از مسیر صعود با شیب تند، از کاهش قیمت سکه و طلا در بازار داخل خبر داد. نادر بذرافشان در گفت‌وگو با ایسنا در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا اظهار کرد: در هفته‌ای که گذشت میانگین ۴۴ درصد کاهش اونس جهانی طلا را داشتیم؛ البته میزان کاهش تا ۸۰ دلار هم رسید، اما نوسانات طی دو روز اخیر، این میزان کاهش را کمتر کرد. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطرنشان کرد: به‌تبع روند نزولی قیمت‌ها در بازارهای جهانی و همچنین با توجه به آرایش در بازار ارز داخلی و نوسانات حداقلی نرخ ارز در داخل و همچنین نبود هیجان در اخبار سیاسی و اقتصادی جهان، بازار سکه و طلای داخلی نیز به‌دور از هرگونه التهاب، روند کاششی قابل توجهی را تجربه کرده است.

۱۰۱۵۰ میلیون تومان از بهای سکه و ۱۵۵ هزار تومان از بهای طلا ریخت
وی در رابطه با قیمت انواع قطعات سکه و مصنوعات طلا در آخرین معاملات پایانی هفته و تغییرات آن نسبت به ابتدای هفته، گفت: هر قطعه سکه تمام طرح جدید با یک میلیون و ۱۵۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات روز پنجشنبه به ۲۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان رسید. سکه تمام طرح قدیم نیز با یک میلیون کاهش در پایان هفته ۲۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شد. نیم سکه در آخرین معاملات پایانی هفته ۲۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و ربع سکه ۱۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شدند که به ترتیب نیم سکه ۸۰۰ هزار تومان و ربع سکه ۷۰۰ هزار تومان ارزان‌تر از ابتدای هفته بوده است. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۲۰۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به ابتدای هفته، شش میلیون و ۸۰۰ هزار تومان داووست شد.

بذرافشان ادامه داد: هر مثقال طلای ۱۷ عیار با ۶۷۰ هزار تومان کاهش نسبت به ابتدای هفته به ۱۵ میلیون و ۳۲۰ هزار تومان رسید و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با ۱۵۵ هزار تومان کاهش نسبت به ابتدای هفته، سه میلیون و ۵۳۹ هزار تومان مبنای معاملات طلا قرار گرفت.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در رابطه با آخرین وضعیت حباب سکه نیز گفت: حباب سکه در یک هفته اخیر تغییر چندانی نداشت. نوسانات افزایشی یا کاهشی داشت، اما در مجموع تغییر خاصی نداشت؛ در آخرین معاملات پایانی هفته، هر قطعه سکه هفت میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دارای حباب بوده است.

این مقام صنفی در پایان بر رکود حاکم بر بازار و نبود تقاضا تاکید کرد و نسبت به ادامه‌ی این روند که از سال گذشته بر بازار حکمفرما شده و از ابتدای سال جاری نیز تشدید شده است، ابراز نگرانی کرد.

پیامدهای تعطیل شدن روز پنجشنبه

نایب رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: هرچقدر پنجره تعامل کشور با دنیا کاهش پیدا کند، فرصت‌ها برای ارتباطات حوزه کسب و کار هم کاهش می‌یابد.

به گزارش ایسنا، اخیراً کمیسیون اجتماعی مجلس طرحی پیشنهادی را مصوب کرد که طی آن روزهای تعطیل هفته پنجشنبه و جمعه و روزهای کاری هفته از شنبه تا چهارشنبه تعیین شود، اما برخی فعالان اقتصادی نسبت به این موضوع انتقاد داشتند. آن‌ها معتقدند ایران در حال حاضر هم چهار روز کاری مشترک با دنیا دارد و اگر یک روز دیگر هم کم شود، ۲۵ درصد ظرفیت کار با دنیا را از دست می‌دهیم که عذ کمی در محاسبات اقتصادی نیست. البته این موضوع هنوز قطعی نیست و باید منتظر بررسی نهایی این قانون در صحن علنی مجلس باشیم.

در این رابطه شهاب جوانمردی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در اصل فقط بحث ارتباط دو سازمان مطرح نیست، بلکه با توجه به تفاوت‌های زمانی و برنامه‌های کاری، در موارد زیادی حتی تنظیم زمان جلسات مشترک هم دشوار است؛ به ویژه به این دلیل که معمولاً کارمندان در سایر کشورها در روزهای تعطیل خود کار نمی‌کنند.

وی با بیان اینکه اثرگذاری منفی تعطیل شدن روز پنجشنبه بر بحث تجارت بدیهی است، تصریح کرد: این اثرگذاری حتی در ارتباط با کشورهای همسایه هم وجود دارد. به گفته این عضو حتی اگر بانک‌ها در روز دوم تعطیلات فعال باشند باز هم بر تجارت خارجی اثر منفی دارد، گفت: در آن صورت یک روز به تعطیلات کشور اضافه شده، اما بانک‌ها و شرکت‌هایی که باید به آنها خدمات دهند باید فعالیت کنند و به کارمندان اضافه کاری پرداخت کنند که این خود یک هزینه اضافه است.

تصریح کرد: توجه به مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی اولویت‌اساسی دولت‌است که ظرفیت‌های این مناطق و مقررات، امکان پیشرفت و توسعه را ایجاد کرده است و هیچ بن‌بستی در مسیر فعالیت مناطق آزاد وجود ندارد و دولت آمادگی دارد تا مسائل و مشکلات بر سر راه فعالیت این مناطق را برداشته و مرتفع کند.

وی با تاکید بر اینکه جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و توسعه صادرات از مهم‌ترین زمینه‌های فعالیت مناطق آزاد است که باید در این خصوص برنامه‌ریزی کنند، افزود: نزدیک به ۱۰ سال رشد اقتصادی کشور منفی بود، اما در سال گذشته به نرخ رشد اقتصادی ۶ درصد رسیدیم، اما با این میزان نمی‌توان مسائل کشور را حل کرد که طبق هدف گذاری میانگین رشد اقتصادی ۸ درصدی در برنامه هفتم توسعه باید کاستی‌های سال‌های گذشته نیز جبران شود که برای رسیدن به این هدف نیازمند جذب سرمایه‌گذاری سنگین داخلی و خارجی هستیم که این مناطق فرصتی بسیار مناسب برای تشویق سرمایه‌گذاری هستند. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به فرصت بسیار خوب همسایگی ایران با ۱۵ کشور منطقه تاکید کرد: بخش زیادی از نیازهای کشورهای همجوار می‌تواند در داخل ایران تولید شود و باید از این راهبرد جدی دولت سیزدهم در توسعه روابط با همسایگان در مناطق

آزاد به خوبی استفاده شود. مخبر خاطرنشان کرد: از گام‌های بلند آیت ا.. رئیسی در دیپلماسی دولت سیزدهم برقراری رابطه با کشورهای منطقه و همسو است که تقاضنامه‌ها و قراردادهای بسیار خوبی امضا شده و تمامی این فرصت‌ها باید در مناطق آزاد پیاده سازی شوند.

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه وجود نیروهای جوان و تحصیلکرده، شرکت‌های دانش بنیان، ظرفیت های معدنی و اقتصاد دریا محور را از مهم‌ترین زمینه‌های فعالیت و برنامه‌ریزی مناطق آزاد توصیف و تصریح کرد: باید کمبودهای کشور به ویژه در زمینه تولید، در مناطق آزاد جبران شود.

معاون اول رئیس‌جمهور در ابتدای سخنان خود با اشاره به مشکلات کشور در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم گفت: گام‌های بسیار بلندی توسط دولت، مردم و فعالان اقتصادی در طول دو سال گذشته برای حل مشکلات کشور برداشته شد.

وی افزود: زمانی‌که در یک کشور با کوچکترین مساله‌روبرو می‌شوند تمام بخش ها و دولت آنان بسیج می‌شوند، اما جمهوری اسلامی ایران به نقطه‌ای رسیده که زمانی که رژیم غاصب صهیونیستی به عنوان نماد سلطه توسط کشور ما مورد اصابت قرار می‌گیرد، رئیس‌جمهور و دولت و مردم به کارهای عادی خود می‌پردازند و کشور در شرایط آرام مسیر خود را ادامه می‌دهد.

وی خاطرنشان کرد: زمانی‌مقام معظم رهبری اینگونه تاکید کردند که نباید اقتصاد کشور با تکانه‌های خارجی دچار آسیبی شود؛ لذا باید در این مسیر حرکت کنیم و در زمینه اقتصاد به نقطه‌ای برسیم که تناسب با نقش جمهوری اسلامی در سطح بین الملل داشته باشد.

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: امروز وقتی در منطقه تصمیمی گرفته می‌شود که تیمات خاصی دارد ناچار هستند ملاحظات جمهوری اسلامی را رعایت کنند و تکیه مظلومان جهان به ایران است تا جایی که تمام امکانات نظام سلطه برای شکست مردم غزه جمع آوری شد، اما نتوانستند به هیچ کدام از اهداف خود برسند.

حجت ا.. عبدالملکی دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری و صنعتی و ویژه اقتصادی نیز در این مراسم با اشاره به اینکه تراز تجاری مناطق آزاد با تلاش‌های دولت سیزدهم مثبت شده است، گفت: یک و نیم درصد از ۶ درصد رشد اقتصادی حاصل تلاش‌های مناطق آزاد بوده و تاکنون ۹۰۰ هزار میلیارد تومان بسته سرمایه‌گذاری در سال گذشته ارائه شد که به معنای چهار برابر شدن تقاضا برای سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد است و تاکنون ۱۳۳ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری محقق شده است و این برنامه جهش سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد با جدیت پیگیری می‌شود و در سال پنجم برنامه هفتم سهم مناطق آزاد در رشد اقتصادی به ۴ درصد خواهد رسید.

وزیر صمت تاکید کرد:

ایجاد دبیر خانه دائمی اجلاس همکاری‌های اقتصادی ایران و آفریقا



است تا نهادهای مالی مهم و پشتیبان صادرات و سرمایه گذاری با یکدیگر مذاکره و ملاقات داشته باشند تا نتیجه آن در تعمیق روابط بانکی طرفین را مشاهده کنیم.

علی آبادی، سر افزایش تعاملات برای حل مشکلات به صورت دوره ای بین توسعه تجارت ایران و آفریقا تاکید کرد و ادامه داد: آمادگی بر تشکیل اتاق های بازرگانی و افزایش تعداد مراکز تجاری از ۱۰ مرکز به حداقل ۱۵ مرکز و افزایش تعداد رایزنان به ۱۲ رایزن در یک افق کوتاه مدت، تسهیل در دسترسی متقابل رایزن ها در قالب هیات های تجاری و حضور در نمایشگاه ها و عرضه محصولات ایران در آفریقا به صورت متقابل

ایران و آفریقا اشاره کرد و گفت: ایران درصدد است تا با توسعه خطوط کشتی رانی به غرب و جنوب آفریقا و سرویس دهی منظم و خطوط هوایی با اولویت یک یا دو کشور در هر منطقه با استفاده از ظرفیت خطوط حمل و نقل مبادلات تجاری را توسعه بخشد.

وی تاکید کرد: رفع مشکلات مربوط به نقل و انتقالات بانکی از طریق استفاده از ارز محلی و تهران کالا یکی از مسائل در توسعه تجارت است، یکی از ابزارهای مهم برقراری روابط مالی و بانکی بین ایران و منطقه تبادل کالااست.

وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: در این اجلاس فرصت بسیار خوبی فراهم شده

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق: شوک سیاسی جدید رخ ندهد، احتمال دارد دلار به دامنه ۵۰ هزار تومان برگردد

آل اسحاق با بیان این که شوک سیاسی جدید رخ ندهد، احتمال دارد دلار به دامنه ۵۰ هزار تومان برگردد، گفت: برخی با نشان دادن فضای ملتهب ناشی از بحران‌های سیاسی منطقه، نرخ ارز را بالا می‌برند و اقدام به فروش دلار می‌کنند و سپس با آرام شدن فضا اقدام به خرید ارز می‌کنند تا جیب‌های خود را پر کنند. یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق در گفتگو با ایسنا با اشاره به این موضوع که نرخ ارز در کشور تحت تاثیر جریان‌های روانی است، گفت: در سایه جریان‌های روانی انتظارات تورمی شکل می‌گیرد و این انتظارات نیز عاملی برای افزایش تقاضا و نرخ ارز است.

وی افزود: عده‌ای متخصص ایجاد جنگ روانی هستند؛ بنابراین مخالفان دولت در حین رخداد تنش‌های سیاسی از ابزار جنگ روانی استفاده می‌کنند؛ البته برخی از ذی‌نفعان نیز از بالا رفتن نرخ دلار سود می‌برند؛ در نتیجه شرایطی را ایجاد می‌کنند تا مسیر انتظارات مردم را تغییر دهند.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق اظهار داشت: برخی با نشان دادن فضای ملتهب ناشی از بحران‌های سیاسی منطقه، نرخ ارز را بالا می‌برند و اقدام به فروش دلار می‌کنند و سپس با آرام شدن فضا اقدام به خرید ارز می‌کنند تا جیب‌های خود را پر کنند. وی افزود: با حمله به کنسولگری ایران در دمشق شوک و تنش سیاسی در کشور ایجاد شد و سوداگران با سواستفاده از این شوک‌ها باعث افزایش نرخ دلار شدند.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با بیان اینکه گاهی نرخ ارز به علت تغییر در واقعیت‌های اقتصادی یعنی عرضه و تقاضا افزایش پیدا می‌کند، اظهار داشت: هم‌کنون از سمت کانال اقتصادی تغییری در قیمت دلار رخ ندهاد؛ چون تمامی نیازهای قانونی کشور با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ و نرخ حدود ۴۰ هزار تومان در مرکز مبادله تأمین می‌شود، بنابراین التهابات ناشی از تنش‌های سیاسی، تنها عامل افزایش نرخ ارز است. آل اسحاق با اشاره به این موضوع که شرایط کنونی بازار ارز ناپایدار است، گفت: تحولات بازار ارز به علت رخدادهای سیاسی است؛ بنابراین زمانی که این فضا آرام شود؛ نرخ ارز به صورت خودکار به محدوده‌های قبلی خود بازمی‌گردد.

وی در پایان تاکید کرد: درصورتی که شوک جدید سیاسی رخ ندهد، شرایط اقتصادی کشور با آرام شدن فضای منطقه و مسائل سیاسی، احتمالاً به گونه‌ای رقم می‌خورد که دلار آزاد به دامنه ۵۰ هزار تومان برگردد.

احتمال توقف صادرات ال‌ان‌جی روسیه در ۴ سال آینده

تحت سه سناریوی نه چندان خوش بینانه وزارت اقتصاد روسیه، صادرات گاز طبیعی مایع (ال‌ان‌جی) این کشور ممکن است در چهار سال آینده، متوقف شود.

به گزارش ایسنا، طبق سندی که توسط رویترز مشاهده شده، سناریوی پایه که خوش بینانه ترین سناریو است، رشد تولید از ۳۳.۳ میلیون تن در سال ۲۰۲۳، به ۵۶.۶ میلیون تن در سال ۲۰۲۷ را پیش بینی کرده است. روسیه اعلام کرده است که با کارخانه های جدید واقع در منطقه آرکتیک، می‌خواهد ۲۰ درصد از بازار جهانی ال‌ان‌جی را در فاصله سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۳۵ تأمین کند که در مقایسه با حدود هشت درصد فعلی، بالاتر است.

با این حال، تحریم‌های غربی متعدد، موانعی را به خصوص برای پروژه جدید «آرکتیک ال‌ان‌جی ۲» به وجود آورده اند که پس از آغاز تولید در دسامبر، هنوز محموله‌ای را صادر نکرده است. این پروژه قرار است به یکی از بزرگ‌ترین کارخانه های روسیه با تولید سالانه ۱۹.۸ میلیون تن ال‌ان‌جی و ۱.۶ میلیون تن مینعات گازی ثابت از سه واحد، تبدیل شود.

منابع آگاه اظهار کرده اند: تبدیل متان به مایع در دمای منفی ۱۶۳ درجه، اکنون در این کارخانه متوقف شده است. شرکت گازپروم همچنین آغاز فعالیت مجتمع گازی عظیم در بندر اوست لوگا را از زمان خروج شرکت های غربی پس از آغاز جنگ اوکراین، به تاخیر انداخته است.

بر اساس گزارش رویترز، روسیه در حال حاضر دو کارخانه ال‌ان‌جی بزرگ شامل کارخانه یامال ال‌ان‌جی نواک و ساخالین ۲ گازپروم دارد که اولی حدود ۲۰ میلیون تن و دومی بیش از ۱۰ میلیون تن ال‌ان‌جی در سال میلادی گذشته، تولید کرد.

را داریم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ابرای امیدآوری کرد: کشورهای آفریقایی در موارد توسعه تجارت، اقداماتی را انجام دهند.

طبق اعلام سازمان توسعه تجارت ایران، وی با اشاره به دستاوردهای ایران در حوزه های مختلف گفت: جمهوری اسلامی ایران از توانمندی‌های صنعتی قابل توجهی در زمینه‌هایی مانند پتروشیمی مواد شیمیایی ماشین آلات و تجهیزات کشاورزی، صنایع معدنی، صنایع خلاق و دانش بنیان شونده و مواد بهداشتی دارو و تجهیزات پزشکی، مصالح ساختمانی مواد غذایی و همچنین در بخش خدماتی و مهندسی به خصوص در زمینه زیرساخت‌های پالایشگاهی نیروگاهی حمل و نقل مسکن گردشگری بهداشت و درمان و آموزش برخوردار است.

علی آبادی افزود: ایران می‌تواند این توانمندی ها را در جهت توسعه هرچه بیشتر کشورهای آفریقایی به کار گیرد.

وی ادامه داد: همه تلاش ما در این چند روزه این بوده که این اجلاس از جنبه تشریفاتی خارج شود و به یک رویداد کاری تبدیل گردد از اینکه امروز شاهد حضور بیش از ۲۰۰ بازرگان برجسته آفریقایی در این نشست هستیم بسیار خوشحالم و تقاضا می‌کنم در نشست‌هایی که از نزدیک بین بازرگانان برگزار می‌شود همه تلاش کنیم تا این اجلاس را از سطح یک اجلاس صرفاً تشریفاتی به یک اجلاس کاری تبدیل کنیم.

یک مقام مسوول خبر داد: ۴۰ هزار پروژه نیمه تمام استانی در کشور وجود دارد

پروژه هم عموماً مربوط به بخش ورزش، نیرو، آب و راهداری است. روحی یادآور شد: تاکنون ۷۵۰۰ ملک شناسایی و احصا شده که مشکل حقوقی ندارند. ما این املاک را ارزش افزایی کردیم که یک بار برای مزایده می‌رود و در صورتی که به فروش نرسد با پیمانکار پروژه تهاوت و یا معاوضه می‌کنیم. مدیرکل دفتر مدیریت بهره‌وری و پروژه‌های تحولی سازمان خصوصی سازی همچنین در ادامه فروش و تأمین مالی از طریق بازار سرمایه، مشارکت با بخش غیردولتی و معاوضه را از جمله اقدامات انجام شده برای تکمیل پروژه‌های نیمه تمام عمرانی برشمرد. این مقام مسوول یادآور شد: بند هفت ماده ۱۲ آئین نامه مولدسازی دارایی‌های دولت به توقف طرح‌های فاقد فایده فنی و اقتصادی و اجتماعی و لزوم تعیین دارایی‌های آن اشاره دارد که در کل قوانین کشور بی نظیر و فراقوه‌ای است، اما به نظر می‌رسد که به خوبی تبیین نشده است.

که اگر مدیریت به بخش خصوصی اعطا نشود، شرکت هم بهره‌ور نخواهد شد.

روحی با بیان اینکه مقام معظم رهبری بر لزوم تحویل مدیریت شرکت‌های دولتی به بخش خصوصی تاکید فرمودند، اظهار کرد: در حال حاضر با وجود اینکه ۱۵ درصد شرکت ایران خودرو متعلق به دولت است، اما مدیریت آن را دولت بر عهده دارد.

وی افزود: پروژه‌های ملک‌دارایی و سرمایه به پنج مدل تقسیم‌بندی می‌شوند که عبارتند از پروژه‌های احداث و توسعه، پروژه‌های تجهیز و تعمیر، پروژه‌های مطالعه و طراحی و پروژه‌های تعهدات و بدهکاری به پیمانکاران که تمرکز ما در مولدسازی دارایی‌ها فقط مربوط به پروژه‌های احداث و توسعه است که باعث می‌شود زیرساخت‌های کشور به بهره‌وری برسد.

این مقام مسوول با اشاره به اینکه ۲۵۰۰ پروژه ملی در کشور وجود دارد، گفت: هم اکنون ۴۰ هزار پروژه نیمه تمام استانی داریم که ۱۸ هزار پروژه آن در بخش احداث و توسعه است و این ۱۸ هزار

یک مقام مسوول گفت: هم اکنون ۴۰ هزار پروژه نیمه تمام استانی داریم که ۱۸ هزار پروژه آن در بخش احداث و توسعه عموماً مربوط به بخش ورزش، نیرو، آب و راهداری است. به گزارش خبرگزاری مهر، مرتضی روحی مدیرکل دفتر مدیریت بهره‌وری و پروژه‌های تحولی سازمان خصوصی سازی در مصاحبه رادیویی اظهار کرد: تاکنون در ایران دولت ملک‌های خود را نفروخته و برای اولین بار است که دولت، فروش اموال مازاد را شروع کرده است.

وی افزود: ما در حال حاضر ۴۰۰ شرکت داریم که عموماً دولتی هستند و سیاست دولت هم این است که ۲۰ درصد اکثر سهام‌های بزرگ را نگه دارد و با این حساب دیگر چیزی برای فروش ندارد مگر اینکه زیاندها را بفروشد که کسی هم سراغ آنها نمی‌آید. مدیرکل دفتر مدیریت بهره‌وری و پروژه‌های تحولی سازمان خصوصی سازی گفت: علت زیاندهی برخی شرکت‌های دولتی این است که دولت مدیریت این شرکت‌ها را رها نمی‌کند در صورتی



روزنامه سیاسی - اقتصادی - اجتماعی - فرهنگی و ورزشی صبح ایران
تلفن: ۰۲۱-۳۶۲۸۹۵۹۹ - ۳۶۲۸۹۲۷۵ - ۳۲۳۰۳۸۳۰ - ۳۶۲۸۹۳۸۵
لیتوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مردم - تلفن: ۰۲۱-۳۳۳۵۹۶۱۰
WEB: Asremardom.ir
Email Address: asr.e.mardom@gmail.com asremardom

تلفن سرویستی های عصر مردم:
اصفهان ۰۲۱-۳۶۲۸۹۲۷۵
کرماتشاه ۰۲۱-۳۶۲۸۹۲۷۵
بوشر ۰۲۱-۳۶۲۸۹۲۷۵
خوزستان ۰۲۱-۳۶۲۸۹۲۷۵

گاه روز	
اذان صبح	۰۳:۵۷
طلوع آفتاب	۰۵:۲۱
اذان ظهر	۱۱:۵۷
اذان مغرب	۱۸:۵۲



خبر نیست در آن کس که گرد آوردن مال از راه حلال را دوست نمی‌دارد؛
تا با آن آبروی خویش را حفظ کند، دینش را آدا نماید و با خویشانش پیوند داشته باشد.

امام صادق (ع)

امروز
۲۴
قسمتی ابری در بعدازظهر افزایش ابر با احتمال رگبار و رعدوبرق

شنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۱۸ شوال ۱۴۴۵ - Apr 27, 2024 - شماره ۸۰۲۸

به همت کمیته امداد امام خمینی (ره) فارس برگزار شد؛

آیین بیستمین اجلاس نکوداشت و تجلیل از مؤسسات خیریه، گروههای جهادی و مراکز نیکوکاری استان فارس

گروههای جهادی و همچنین خانواده معظم شهدا در این همایش، اظهار داشت: توسعه فرهنگ انفاق و نیکوکاری و گسترش سنت های حسنه از جمله اهداف متعالی کمیته امداد است بر این اساس بنا به تاکید مقام معظم رهبری مبنی بر سرلوحه قرار دادن کار نیکو و خير همواره این مهم در دستور کار بوده است.

وی بر اهميت توسعه همکاري ها در مؤسسات خيريه استان تاکيد کرد و گفت: حرکت جمعی در مسیر تحقق منویات مقام معظم رهبری از جمله شعار سال با هدف خدمت به جامعه هدف از دیگر سیاست های راهبردی کمیته امداد استان فارس می باشد.

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی استان فارس با اشاره به اینکه تلاش داشته ایم از مؤسسات خیریه با الگوبرداری در جهت توسعه ارائه خدمات به جامعه محرومین داشته باشیم، ادامه داد: افزایش مشارکت های اجتماعی در جهت توسعه خدمت به جامعه محرومین از دیگر برنامه های راهبردی این نهاد انقلابی است.

موصلي توانمند سازي اقتصادي، فرهنگي و اجتماعي جامعه هدف را از ديگر برنامه هاي کمیته امداد عنوان کرد و گفت: ما در استان فارس پيشرفت ها و توفيقات خوبي در اين عرصه ها داشته ایم که اين موفقيت ها مرهون همکاري و همدلي مؤسسات خيريه خيرين و گروههاي جهادي بوده است.

وی افزود: هم اکنون تعداد ۱۶۴ هزار خانواده تحت پوشش در استان فارس هستند از این رو یکی از اهداف این همایش توجه به مأموریت خیر و احسان و همکاری و مشارکت در جهت رفع مشکلات جامعه هدف می باشد.

وی هم افزایی در جهت کمک تحصیل دانش آموزان، پرداخت هزینه های دوره آموزشی، فعالیت های حوزه سلامت با همکاری سپاه فجر، سازمان بسیج و ارتش از دیگر خدمات عنوان کرد و گفت: ایجاد فرصت های شغلی پایدار - توسعه کارکردهای کارآفرینی، احداث و یا خرید مسکن نیازمندان، کمک به تأمین هزینه های درمان و تسهیل ازدواج، کمک به درمان بیماران صعب لاعلاج و هم افزایی در منابع قرض الحسنه امداد از دیگر خدمات ارائه شده این نهاد محسوب می شود.

«محمد جواد ایمانی» مدیر عامل خیریه استان حضرت فاطمه «س» هم در این همایش با بیان اینکه توکل به خدا موجب خادم حضرت ولی عصر «عج» و دعای والدین موجب موفقیت ما در این مؤسسه شده است، بیان داشت: از آغاز فعالیت مؤسسه خیریه

ایتام برنامه هایی که مورد تأکید رهبری بوده در دستور کار ما قرار گرفت که آن سند تحول بنیادین در آموزش و پرورش بود که خوشبختانه ما در شعاری با عنوان یک خانواده بزرگ با استفاده از ظرفیت مردمی در جهت رسیدن به اهداف تلاش داشته ایم.

وی استفاده از فناوری های روز را از دیگر خصوصیات این مؤسسه عنوان کرد و گفت: هم اکنون با ۲۸ سال فعالیت مستمر فعالیت های خیریه داشته و البته خوب است که با تعامل سایر خیریه ها از موانی کاری پیشگیری گردد.

در این نشست همچنین مدیر مؤسسه خیریه احسان شهرستان خنج با اشاره به فعالیت مستمر ۲۰ ساله این مؤسسه، تصریح کرد:

در سال گذشته در حوزه درمان ۲۹۰ مورد با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۵۲۶ میلیون تومان انجام گرفته است.

وی پرداخت یک میلیارد و ۲۶۷ میلیون وام قرض الحسنه از دیگر اقدامات این مؤسسه عنوان کرد و گفت: در این رابطه مبلغ یک میلیارد و ۹۱۳ میلیون تومان کمک خرید وسایل محرومین گردید.

وی یادآور شد: در مجموع مبلغ ۹ میلیارد و ۱۶۰ میلیون تومان از سوی این مؤسسه هزینه فعالیت های خیریه شده است.

در پایان این همایش از مدیران و دست اندرکاران مؤسسات خیریه، گروههای جهادی و مراکز نیکوکاری استان و همچنین خانواده شهید محسن صداقت با اهدای لوح تقدیر تحلیلی به عمل آمد.



امداد امام خمینی این بنای یادگار بنیانگذار انقلاب اسلامی می باشد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس بر تدوین سند حکمرانی خیریه در استان فارس با همکاری سایر نهادهای و مؤسسات خیریه تأکید کرد و گفت: وقتی تأمل کنیم مشاهده می کنیم که اولویت ازدواج جوانان، مسکن و توجه به رفیع آسیب های اجتماعی با ایجاد بستر مشارکت در تصمیم گیری های خیریه و در اختیار گذاشتن اطلاعات مورد نیاز در اختیار مؤسسات خیریه امکان پذیر خواهد بود.

وی در عین حال از هم افزایی، همدلی و مشارکت متناسب در امور

کشور با اشاره به اهمیت مسکن در زندگی اجتماعی، خاطرنشان کرد: دولت مصوبات مناسبی برای مسکن محرومین تعریف کرده که در این رابطه نیز حضور و مشارکت خیرین ضرورتی غیرقابل انکار است. آسوده با بیان اینکه استان فارس قطب درمان کشور محسوب می شود، افزود: در این حوزه نیز توجه به خدمات لازم به جامعه هدف و همچنین تلاش برای رفع آسیب های اجتماعی با حضور مشارکت پررنگ خیرین چاره ساز خواهد بود.

«اسماعیل قزل سفلی» معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری



فارس نیز در این نشست اظهار داشت: خوشحالم که امروز توفیق دارم که بنا به روایت آموزه های دینی ما در بین نیکوکاران که بهترین بندگان خدا بر روی زمین هستند، حضور دارم. وی با اشاره به آیات قرآن کریم در سوره های مبارک «بقره» و «مائده» و... تصریح کرد: اگر حضور امثال خیرین نبود موفقیت از شیوع کرونا ممکن نبود و آن روزهای سخت با همکاری خیرین و گروههای جهادی سپری شد.

قزل سفلی افزود: در بسیاری از کشورها تأمین ماسک معضل شد اما در همین استان فارس کمتر از سه ماه به تولید کننده ماسک تبدیل شدیم. این مقام مسئول در استانداری فارس ادامه داد: در این رابطه شایسته است که از دستگاههای متولی نیز تشکر کرد که از آن جمله نهاد کمیته

■ **صدر دوا**

نماینده ولی فقیه در استان فارس گفت: انقلاب اسلامی، انقلاب معنویت و انسانیت بود که سرفصل تحلیل انقلاب را باید به این بخش اختصاص دهیم.

«آیت الله لطف الله دژکام» در آیین بیستمین اجلاس نکوداشت و تجلیل از مؤسسات خیریه، گروههای جهادی و مراکز نیکوکاری استان فارس در محل تالار باشگاه فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز، تصریح کرد: در روزگاری که جهان به قحطی معنویت دچار شده بود مردم ما به پیروی از احکام قرآن کریم و فریاد پرشور امام خمینی «ره» مسیر معنویت را برای جهان نشودند.

وی ادامه داد: در سالهای پس از پیروزی انقلاب اسلامی یک گفتمان عدالت خواهی به نام کمونیسم در جهان وجود داشت که حرفشان تعطیل شد و ما نیز رسانه نداشتیم که بحث عدالت، احسان و نیکوکاری را ترویج دهیم.

وی در عین حال بیان داشت: هم اکنون پیام کمیته امداد به جامعه جهانی این است که هنوز انسانیت زنده است بنابراین باید این پیام با تدبیر و حسن سلیقه جهانی شود.

آیت الله دژکام افزود: باید توجه داشت که اگر یک نفر هم به این مسیر کمک و نیکوکاری به همنوعان رهنمون شود ارزشمند خواهد بود.

«دکتر محمد هادی ایمانی» استاندار فارس در این مراسم با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و شهید محسن صداقت در حادثه حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری کشورمان در سوریه، تصریح کرد: استان فارس مالا مال از خیرین و خیراندیش های دلسوز است که زمانی برای ساخت بیمارستانی در اسرع وقت خیرین اعلام آمادگی کردند.

مقام عالی دولت در استان فارس افزود: این استان دارای بیشترین موقوفات در کشور است بر این اساس به خیرین می گویم چنانچه در جهت اقدامات خیر با مشکلی مواجه شدند حتماً بنده را مطلع سازند و بنده کمتر از ۲۴ ساعت پیگیری خواهم شد.

وی موانی کاری در فعالیت مؤسسات را مشکل اقربن عنوان کرد و گفت: باید با ایجاد بانک اطلاعاتی مستند افرادی که کمک های خیریه دریافت کرده اند شناسایی شوند.

وی در ادامه بر ایجاد تعاونی توسط خیرین این عرصه پیشنهاد داد و گفت: ایجاد این تعاونی ها توسط خیرین، موجب مشارکت خیرین و مددجویان و هم موجب تولید و اشتغال خواهد شد.

«حبیب الله آسوده» معاون توسعه مشارکتهای مردمی کمیته امداد امام خمینی «ره» کشور نیز در این همایش گفت: نظام جمهوری اسلامی مبتنی بر فقاقت و مرجعیت و با حمایت و مشارکت مردمی پیروز گردید برای همین تنها پس از گذشت ۲۰ روز از پیروزی انقلاب اسلامی امام دستور ایجاد نهاد کمیته امداد را با تکیه بر مشارکت مردمی صادر کردند.

وی به اهداف برگزاری این همایش اشاره کرد و گفت: در وهله نخست تجلیل از خیرین بر اساس دستور قرآن کریم می باشد و مهم نیست از کجا و کدام نهاد مجوز گرفته اند و نکته اصلی کار خیری است که این مؤسسات انجام می دهند.

معاون توسعه مشارکتهای مردمی کمیته امداد امام خمینی «ره» کشور ادامه داد: هیچ دولتی بدون مشارکت و حضور مردمی توسعه پذیر نخواهد بود برای همین مقام معظم رهبری در شعار امسال نیز بر مشارکت مردم تأکید داشتند.

آسوده با تأکید به اینکه نباید در این استان خدای نکرده کودکی به دلیل فقر از ادامه تحصیل بازماند، اضافه کرد: در بحث ازدواج باید به مقوله های نشاط اجتماعی و کاهش آسیب نیز باید مورد توجه قرار گیرد با این حال و با وجود تسهیلات تعریف شده دولتی نیازمند مشارکت مردمی در جهت ازدواج آسان جوانان استان فارس هستیم.

معاون توسعه مشارکتهای مردمی کمیته امداد امام خمینی «ره»



